
Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevumswww.ropazi.lv

2024. GADA 6. SEPTEMBRIS 2024. GADA 6. SEPTEMBRIS ∙∙ NR. 375 NR. 375

Iedvesmas sporta diena senioriem
2024. gada 8. augustā pirmo reizi Ropažu novadā norisinājās Senioru iedvesmas diena sportisku aktivitāšu gaisotnē. Par pasākuma 
aktivitātēm bija parūpējusies Ropažu novada pašvaldība, pieaicinot novada jauniešus un Sociālo dienestu. Šāds pasākums notika 
pirmo reizi, un dienas plāni tika paturēti noslēpumā, kas neapšaubāmi radīja zināmu intrigu par to, kas tad tur īsti būs. Ja nezini, ko 
gaidīt, tad atliek vien uzticēties un ļauties. Kad viss notiek pirmo reizi, neizpaliek arī kāds pārpratums, bet, kopīgi iesaistoties, viss tika 
veiksmīgi atrisināts. 

Ropažu novada stadionā mūs sagaidīja 
laipnās un smaidīgās novada sociālās 
darbinieces, kas seniorus sadalīja ko-

mandās, un pasākums varēja sākties. 
Pasākumu atklāja un seniorus iesildīja nova-

da sportiste Ingrīda Amantova. 
Aktivitāšu posmos katra komanda devās soci-

ālā darbinieka vadībā pa pieturvietām, kurās da-
lībniekus sagaidīja novada jaunieši ar dažādām 
aktivitātēm. Īpaši garšīga bija “Konfekšu pie-
tura”, kurā bija jādegustē un jāatpazīst dažādas 
konfektes pēc garšas un struktūras. Pieturā “Mē-
mais šovs” bija jātēlo darbības, kuras pārējai 
komandai bija jāatmin. Bet ko darīt, ja pieturā 
“Smaguma mešana” zemeslode sagriezusies un 
nekādi metāliskās bumbas neripo riņķī? Jautra 
un nebēdnīga bija aktivitāte ar bumbas vadīšanu 
un iztēlošanos, kā tas bija, kad spēlējot bumba 
pārlido pāri kaimiņa sētā un caur žogu ar nū-
jām tā jādabū atpakaļ! Te noder tikai komandas 
darbs. Visvairāk senioriem patika “Slengotava”. 
Jaunieši sauca savus slengvārdus, un mums tie 

bija jāatmin. Tāpat katrai komandai bija jāuz-
zīmē piemiņas vēstījums par šo pasākumu. Tad 
nu izpaudāmies arī radoši. Ar puzles likšanu bija 
grūtāk, jo neizdevās salikt noteiktā laikā. Kā jau 
visās sporta aktivitātēs, bija arī balvas, uzvarētā-
ji bija visi, draudzība uzvarēja, un seniori izteica 
vēlmi šādas aktivitātes iedzīvināt arī turpmāk. 
Piedalītos nākamgad atkal.

Noslēgumā pēc zināmas sporta aktivitāšu 
veikšanas un jautrības tika pamieloti arī senio-
ru vēderi ar garšīgu zupiņu, kam klāt bija grun-

tīga piparu deva.
Paldies Ropažu novada vadībai, kas šajā 

aizņemtajā un saspringtajā laikā, kad novadā 
ciemojas arī Ukrainas sadraudzības pilsētas 
Bojarkas vadība un bērni, bija kopā ar mums, 
senioriem, mūsu pirmajā Senioru iedvesmas 
sporta dienā.

Lūcija Začesta,
Stopiņu pagasta pensionāru  

biedrības vadītāja

Jau otro gadu uzņēmām viesus no mūsu novada sadraudzības 
pilsētas Bojarkas Ukrainā
Šogad no 1. līdz 8. augustam novadā uzņēmām 25 Ukrainas karā cietušo vecāku bērnus un piecus pieaugušos, lai viņi atpūstos no kara šausmām, piedalītos sporta aktivitātēs un 
dotos ekskursijās novadā un citās Latvijas pilsētās.

Viesiem tika sarūpēta piesātināta pro
gramma – ekskursija pa novadu un 
atpūta kompleksā “Sauleskalns”. Bēr-

ni apmeklēja izklaides parku “Avārijas brigā-
de” un virvju trasi “Milžu taka”; dabas parkā 
“Ogres Zilie kalni” bērni baudīja ūdens prie-
kus Dubkalnu ūdenskrātuvē. Cēsīs jaunieši 
interaktīvi darbojās Kosmosa izziņas centrā un 
apmeklēja Cēsu viduslaiku pili. Bērni devās 
arī ekskursijā pa Vecrīgu, apskatot pilsētu no 
Sv. Pētera baznīcas torņa.

5. augustā Ropažu novada pašvaldībā viesojās 
Bojarkas mērs Oleksandrs Zarubins un Bojarkas 
pilsētas domes Administratīvo pakalpojumu 
centra vadītāja, Bojarkas pilsētas domes depu-
tāte Irina Tkačenko, lai pateiktos Ropažu nova-
dam par sniegto atbalstu karadarbības laikā.

Vizītes laikā delegācija dalījās pieredzē ar 
Ropažu novada pašvaldības priekšsēdētāju 
Vitu Paulāni un domes deputātiem par pilsētas 
pārvaldību, drošības jautājumiem, iedzīvotāju 
mobilizāciju un viņu emocionālo stāvokli kara 
periodā. Bojarkas pilsētas vadība apmeklēja 
SIA “Getliņi EKO”, viesus interesēja bioloģis-
ko atkritumu pārstrāde, siltumnīcas, iedzīvotā-
ju atkritumu šķirošanas paradumi un šķirošanas 

rūpnīca. Bojarkas pilsētas bērni kultūras centrā 
“Ulbrokas Pērle” priecēja ar koncertprogram-
mu ukraiņu un latviešu valodā.

Noslēguma vakarā bērni mācījās latviešu 
dančus un tradīcijas. Ceram, ka spējām ieprie-
cināt viesus un spējām nodrošināt kaut nedaudz 
atpūtas un miera šajā saspringtajā kara periodā 
un Bojarkas pilsētas vadība ieguva savam tā-
lākam darbam vērtīgu informāciju un pieredzi.

Paldies Stopiņu pagasta represēto biedrībai, 
Zaķumuižas senioru biedrībai, Stopiņu uzņē-
mēju biedrībai, Stopiņu pagasta pārvaldei un 
Ropažu pagasta pārvaldei un iedzīvotājiem par 
dalību akcijā “Dāvini prieku!”, iepriecinot bēr-
nus ar saldumiem.

Bojarkas pilsēta un Ropažu novada pašvaldī-
ba 2023. gadā noslēdza savstarpējās sadarbības 
līgumu. Pagājušajā gadā no pašvaldības budže-

ta ziedojām 100 000 EUR sociālā centra izvei-
došanai karā cietušajiem Bojarkas pašvaldībā. 
Bojarkā esam nogādājuši arī vienu autobusu. 
Ukrainai dāvinājām 12 medicīniskos trans-
portlīdzekļus, vienu šā gada 24. augustā saņē-
ma Bojarkas pašvaldība, pārējās tika nosūtītas 
uz frontes karstajiem punktiem. Automašīnu 
transportēšana tika veikta sadarbībā ar Ganta 
fondu, paldies brīvprātīgajiem un ziedotājiem.

Oktobrī aicinām iedzīvotājus 
uz ikgadējo tikšanos ar 
pašvaldības vadību un 

speciālistiem
Pašvaldības vadības un speciālistu ikgadējās 
tikšanās ar iedzīvotājiem 2024. gadā:
	z Vangažu pilsētā – 9. oktobrī plkst. 18.00 
Vangažu Kultūras centrā;
	z Ropažu pagastā – 21. oktobrī plkst. 18.00 
Ropažu Kultūras centrā;
	z Garkalnes pagastā – 22. oktobrī plkst. 18.00 
KC “Berģi”;
	z Stopiņu pagastā – 28. oktobrī plkst. 18.00 
KC “Ulbrokas Pērle”.

Tikšanās laikā pārrunāsim aktuālos jautā-
jumus par pašvaldības paveikto šajā gadā, 
plānotajiem projektiem, veicamajiem 
darbiem, pakalpojumu klāstu un atbalstu 
iedzīvotājiem. 
Piedalīsies pašvaldības domes priekšsēdētā-
ja, priekšsēdētājas vietnieki, izpilddirektors, 
izpilddirektora vietniece un atbildīgie speciā-
listi dažādās jomās.
Iedzīvotājiem ir iespēja uzdot jautājumus 
pirms tikšanās norises, lai speciālisti var 
sagatavot un sniegt atbildes tikšanās laikā. 
Jautājumus aicinām iesūtīt uz e-pastu:  
mediji@ropazi.lv. 



2

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Par Viduslatvijas reģionālā atkritumu 
apsaimniekošanas plāna pieņemšanu

2024. gada 3. jūlijā ir apstiprināts Viduslatvijas reģionālais atkritumu 
apsaimniekošanas plāns 2024.–2028. gadam (noslēguma ziņojums), kas 
iekļauj Rīgas valstspilsētu, Ādažu, Bauskas, Ķekavas, Mārupes, Ogres, 
Olaines, Ropažu, Salaspils un Siguldas novadus.

Plānu izstrādāja SIA “Getliņi EKO”, adrese: Kaudzīšu iela 57, Rum-
bula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV2121, tel. 67317800, https://
www.getlini.lv/.

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10. panta otrajā daļā 
noteiktajam, plāns stājas spēkā pēc tam, kad to apstiprinājušas visas plā-
nā ietilpstošās pašvaldības. Ņemot vērā minēto, Viduslatvijas reģionā-
lais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2024.–2028. gadam stājās spēkā 
2024. gada 4. jūlijā.

Ar Viduslatvijas reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 2024.–2028. 
gadam, tā stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskatu un infor-
matīvo ziņojumu par vides apsvērumu, vides pārskatā izteikto atzinumu un 
sabiedriskās apspriešanas rezultātu integrāciju plānošanas dokumentā “Vi-
duslatvijas reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2024.–2028. ga-
dam” sabiedrība var iepazīties SIA “Getliņi EKO” tīmekļvietnē (https://www.
getlini.lv/informativs-pazinojums-par-viduslatvijas-regionala-atkritumu-ap-
saimniekosanas-plana-pienemsanu/), savukārt atzinums par vides pārskatu 
ir pieejams Vides pārraudzības valsts biroja tīmekļvietnē, sadaļā “Atzinumi”.

INFORMATĪVS PAZIŅOJUMS

Par detālplānojumu izvērtēšanu
Ropažu novada pašvaldība 12.07.2023. pieņēma lēmumu par Ropažu no-

vada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu. Ropažu novada pašvaldībā 
uz doto brīdi ir spēkā esoši 306 detālplānojumi. Teritorijas plānojuma izstrā-
des laikā, balstoties uz Viedās administrācijas un reģionālās attīstības mi-
nistrijas (VARAM) sagatavotajām vadlīnijām un kritērijiem detālplānojumu 
izvērtēšanai un integrēšanai teritorijas plānojumos, tiks izvērtēts katrs detāl-
plānojums, vai tas būtu atceļams, vai atstājams spēkā.  Izvērtēšanas gaitā tiks 
ņemts vērā, vai ir uzsākta detālplānojuma īstenošana, vai detālplānojums at-
bilst šobrīd spēkā esošajiem augstāka līmeņa plānošanas dokumentiem, kā 
arī, vai detālplānojuma īstenošana šobrīd ir praktiski iespējama.

Pašvaldība aicina nekustamo īpašumu īpašniekus, kuru īpašumi at-
rodas spēkā esošu detālplānojumu teritorijās, sniegt savu viedokli par 
detālplānojuma turpmāko īstenošanu  līdz 31.10.2024.

Viedokļus lūgums iesniegt Ropažu novada pašvaldībai (adrese: Institū-
ta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV2130, epasts: 
novada.dome@ropazi.lv). Tālrunis informācijai 26602117, 29252289.

PAZIŅOJUMS

ES projekta ietvaros nodrošinās bērnu 
pieskatīšanas pakalpojumu 
Eiropas Savienības projekta “Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi” ietvaros Ropažu novada pašvaldība ai-
cina pieteikt 2021. gadā dzimušos bērnus uz privāto pirmsskolas izglītības iestādi “Knābis” pirmsskolas 
apmeklēšanai, sākot ar 2025. gada janvāri. Pieteikt var zvanot vai rakstot Ropažu novada galvenajai 
speciālistei pirmsskolas izglītības jautājumos Madarai Bērziņai (tel. nr. 28343663, e-pasts: madara.ber-
zina@ropazi.lv). 

Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra (CFLA) 2024. 
gada 16. jūlijā  ir apstipri-

nājusi Ropažu novada pašvaldības 
iesniegumu Nr. 4.3.6.6./1//24/A/002 
“Bērnu pieskatīšanas pakalpojums 
Ropažu novada pašvaldībā”, kas 
tika iesniegts Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas (VA-
RAM) un CFLA izsludinātajā atklāto 
projektu konkursā Eiropas Savienī-
bas kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 4.3.6. specifiskā 
atbalsta mērķa “Veicināt nabadzī-
bas vai sociālās atstumtības riskam 
pakļauto cilvēku, tostarp vistrūcī-
gāko un bērnu, sociālo integrāciju”; 
4.3.6.6. pasākuma “Bērnu pieskatīša-
nas pakalpojumi” ietvaros.

Kopējās projekta izmaksas ir 
EUR 2 300 400, kur ESF finansē-
jums ir 51,27% jeb 1 179 360,00 
EUR un Ropažu novada pašvaldī-
bas līdzfinansējums ir 48,73% jeb  

1 121 040,00 EUR. Pašvaldības 
izsludinātajā iepirkumā par bērnu 
pieskatīšanas pakalpojuma nodroši-
nāšanu uzvarēja privātā pirmsskolas 
izglītības iestāde “Knābis”.

Sākot ar 2024. gada 1. septembri 
līdz 2027. gada 31. augustam, pro-
jekta ietvaros  90 bērniem vecumā 
no 1,5 līdz obligātās izglītības ve-
cumam plānots nodrošināt pirms-
skolas izglītības pakalpojumu PPII 
“Knābis”, veicinot darba un ģimenes 
dzīves līdzsvarošanu un vienlīdzības 
iespējas visām ģimenēm. Projekta ie-
tvaros tiks atbalstītas ģimenes, kuras 
audzina pirmsskolas vecuma bērnus 
un kurām Ropažu pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā ir deklarēta 
bērnu un vismaz viena bērna vecāka 
(likumiskā pārstāvja) dzīves vieta. 
Bērnam jābūt reģistrētam Ropažu 
novada pirmsskolas rindas reģistrā 
un pašvaldība viņam nevar nodro-
šināt vietu pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēs, tai skaitā sociālās 
atstumtības un nabadzības riskam 
pakļautās personu grupas, nodrošinot 
vietas privātajā pirmsskolas izglītī-
bas iestādē prioritārā kārtībā. 

Ar 2024. gada 1. septembri PPII 
“Knābis” tiks uzņemti 30 bērni, ku-
riem netiek nodrošināta vieta pašval-
dības pirmsskolas izglītības iestādēs. 
Sākot ar 2025. gada janvāri, PPII 
“Knābis” plāno uzņemt bērnus brīva-
jās vietās. Pirmsskolas izglītības prog-
rammas apguve PPII “Knābis” tiks 
finansēta no Ropažu novada pašval-
dības un Eiropas Savienības projekta 
līdzekļiem. Ēdināšanas izmaksas tiks 
segtas atbilstoši Ropažu novada paš-
valdības saistošajiem noteikumiem 
Nr. 4/23 “Pašvaldības brīvās iniciatī-
vas pabalsti Ropažu novadā”.  

Madara Bērziņa, 
galvenā speciāliste pirmsskolas 

izglītības jautājumos

No 1. septembra mainās maksa par 
atkritumu apsaimniekošanu
SIA “CleanR” informē, ka saistībā ar SIA “Getliņi EKO” 2024. gada 23. aprīlī Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijai (SPRK) apstiprināšanai iesniegto sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma ta-
rifa izmaiņu projektu ir apstiprinātas izmaiņas sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā un kopš šā 
gada 1. septembra tas palielināsies par 10,5%. 

Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijas padome 
2024. gada 1. augustā apstip-

rināja SIA “Getliņi EKO” nešķiroto 
sadzīves atkritumu apglabāšanas pa-
kalpojuma jauno tarifu. Jaunais tarifs 
ir noteikts 161,70 EUR/t bez PVN 
apmērā (iepriekš 146,39 EUR/t bez 
PVN); minētais tarifs stāsies spēkā 
2024. gada 1. septembrī. 

Atkritumu apsaimniekošanas li-
kums (39. panta 12. daļa) nosaka: ja 

mainās tarifs par sadzīves atkritumu 
apglabāšanu atkritumu poligonā, at-
kritumu apsaimniekotājs iekļauj ap-
stiprināto tarifu atkritumu izvešanas 
maksā ar tā spēkā stāšanās dienu. 

Ar apsaimniekošanas maksas ta-
rifiem katrā pagastā var iepazīties 
elektroniski, skenējot QR kodu.

Vēršam uzmanību, ka efektīvā-
kais veids, kā samazināt izmaksas 
arī tarifiem kāpjot, ir apdomīga ie-
pirkšanās un atkritumu šķirošana. 

Atgādinām, ka šķirota stikla, papīra, 
plastmasas un metāla iepakojuma 
apsaimniekošanu SIA “CleanR” no-
drošina bez maksas. 

Uzmanību! 
Izmaiņas “Tēvzemītes” izplatīšanā  

Stopiņu pagastā un Garkalnes pagastā no 1. septembra

Sākot no 2024. gada 1. septembra, Stopiņu pagastā un Garkalnes pagastā pašvaldības informatīvais 
izdevums “Tēvzemīte” iedzīvotājiem būs saņemams pašvaldības iestādēs (klientu apkalpošanas centros, 

bibliotēkās, kultūras centros, dienas centros) un pagastu veikalos.

Privātmāju iedzīvotāji, kuri vēlas saņemt “Tēvzemīti” savā pastkastītē, lūdzam sūtīt pieteikumu,  
norādot adresi, uz e-pastu: mediji@ropazi.lv  

vai zvanot pa tālruni 26194463.

Pašvaldība uzsāk projekta Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/
CFLA/027 “Atbalsta pasākumi cilvēkiem 
ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 
nodrošināšanai Ropažu novadā” realizāciju
Projekta mērķis – nodrošināt atbalstu trīs mājokļu pielāgošanai per-
sonām ar invaliditāti, kurām ir kustību traucējumi, uzlabot nodarbi-
nātības iespējas un pieejamību pakalpojumiem, tādējādi sekmējot 
dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu Ropažu novadā.

Galvenās projekta darbības: 
	zMājokļa ārējās un iekšējās vides 
pielāgošana mērķa grupas perso-
nas vajadzībām;
	z Būvuzraudzība;
	zVides pieejamības konsultācijas.
Projekta īstenošana no 2023. gada 

29. decembra līdz 2026. gada 30. jūnijam.
Projekta kopējās izmak-

sas: 66 255.27 EUR (Atveseļoša-
nas fonda finansējums – 54 897.00 
EUR, valsts budžeta finansējums 
(pievienotās vērtības nodokļa iz-
maksām) – 11 358.27 EUR).

Projekta īstenošana norit saskaņā ar 
Ministru kabineta 2023. gada 5. sep-
tembra noteikumiem Nr. 512 “Eiropas 
Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 3.1. reformu un in-
vestīciju virziena “Reģionālā politika” 
3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakal-
pojumu un nodarbinātības pieejamī-
bas veicināšanas pasākumi cilvēkiem 
ar funkcionāliem traucējumiem” otrās 
kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem 
ar invaliditāti mājokļu vides pieejamī-
bas nodrošināšanai” īstenošanas notei-
kumi”, Eiropas Savienības un Latvijas 
Republikas normatīvajiem aktiem par 
Atveseļošanas fondu un nozares mi-
nistrijas uzaicinājumu.



Piektdiena, 6. septembris, 2024

3

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Domes sēžu lēmumi
Domes sēde 07.08.2024. 
prot Nr.101/2024
	z Pašvaldības izpilddirektora viet-
niece Dina Vārslavāne iecelta par 
Pašvaldības pārstāvi atkritumu ap-
saimniekošanas reģionālā centra 
“Getliņi” un Viduslatvijas atkritu-
mu apsaimniekošanas reģiona at-
kritumu apsaimniekošanas reģio-
nālo centru Uzraudzības padomēs. 
	zApstiprināts daudzdzīvokļu dzī-
vojamai mājai Bitenieku iela 16, 
Rumbula, Stopiņu pagastā, Ropa-
žu novadā, funkcionāli nepiecieša-
mā zemesgabala projekts.
	zApstiprināta saistošo noteikumu 
Nr. 36/24 “Par Ropažu novada 
pašvaldības domes 04.04.2024. 
saistošo noteikumu Nr.17/24 “Lo-
kālplānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumu veikšanai zemes vienī-
bām Kuršu iela 5, Kuršu iela 1, Lu-
bānas iela 195, Ulbrokā, Stopiņu 
pagastā, Ropažu novadā, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mi un grafiskā daļa” atcelšana. 
	zApstiprināti grozījumi Ropažu 
novada pašvaldības 2024. gada 
29.maija iekšējā normatīvajā aktā 
“Ropažu novada pašvaldības Gar-

kalnes pagasta teritoriālās pārval-
des nolikums”.
	zApstiprināts atcelt Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2024. gada 
29. maija lēmuma Nr.3299 (prot. 
Nr. 95/2024,41.§.) “Par dzīvoja-
mās mājas pārvaldīšanas un ap-
saimniekošanas tiesību nodošanu 
dzīvojamās mājas pārvaldniekam 
SIA “Vangažu Namsaimnieks”.

Domes sēde 21.08.2024. 
prot Nr.102/2024
	zApstiprināts Ropažu novada paš-
valdības domes iekšējais normatī-
vais akts “Grozījumi Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2023. gada 
11.janvāra iekšējā normatīvajā 
aktā “Ropažu novada pašvaldības 
Iepirkumu komisijas nolikums”” .
	zAr 2024. gada 1. septembri Ro-
pažu novada Stopiņu pagastā un 
Vangažu pilsētā ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniegšanu 
nodrošinās SIA “GARKALNES 
INŽENIERTĪKLI” reģistrācijas 
Nr. 40103280684.
	zApstiprināta decentralizētās kana-
lizācijas sistēmu reģistra uzturēša-
na Ropažu novada Stopiņu pagastā 

un Vangažu pilsētā ar SIA “GAR-
KALNES INŽENIERTĪKLI”, 
reģistrācijas Nr. 40103280684, ar 
2024. gada 1. septembri.
	zApstiprināts Ropažu novada paš-
valdības aģentūras “Saimnieks” 
valdījumā esošās pašvaldības 
mantas nodošana Pašvaldības SIA 
“Garkalnes inženiertīkli” reģistrā-
cijas Nr. 40103280684, valdījumā 
ar 2024. gada 1. septembri.
	zApstiprināts dzīvojamo māju pār-
valdīšanu līguma slēgšanu ar SIA 
,,VILKME” Ropažu pagasta un 
Vangažu pilsētas pašvaldības dzī-
vojamo māju pārvaldīšanu nosa-
kot, ka līguma darbības termiņš 
ir pieci gadi sākot no 2024. gada 
1. septembra.
	zApstiprināts Ropažu novada paš-
valdības mantas – pašvaldības 
mantas (objektu, infrastruktūras), 
Stopiņu pagastā, Ropažu novadā – 
nodošanu valdījumā Pašvaldības 
SIA “Vilkme”, kā pašvaldības 
dzīvojamo māju pārvaldītājam, 
pašvaldības autonomās funkcijas – 
sniegt iedzīvotājiem palīdzību mā-
jokļa jautājumu risināšanā, kā arī 
veicināt dzīvojamā fonda veidoša-

nu, uzturēšanu un modernizēšanu 
funkcijas – izpildei, uz pieciem 
gadiem no līguma spēkā stāšanās, 
nosakot, ka manta nododama atpa-
kaļ pašvaldībai, ja SIA “Vilkme” 
pārtrauc sniegt pakalpojumu.
	zApstiprināta teritorijas labie-
kārtošanas un uzturēšanas pa-
kalpojumu līguma (pielikumā) 
slēgšanu ar SIA “GARKALNES 
KOMUNĀLSERVISS”, par Ropa-
žu novada Stopiņu pagasta teritori-
jas labiekārtošanas un uzturēšanas 
darbiem nosakot, ka līguma darbī-
bas termiņš ir pieci gadi sākot no 
2024. gada 1. septembra.
	zApstiprināta Ropažu novada paš-
valdības mantas (1.pielikums) – 
pašvaldības mantas (objektu, in-
frastruktūras), Stopiņu pagastā, 
Ropažu novadā – nodošanu valdī-
jumā atbilstoši mantas valdījuma lī-
gumam (2. pielikums) Pašvaldības 
SIA “Garkalnes komunālserviss”, 
kā sabiedrisko siltumapgādes, ceļu 
un ielu ikdienas uzturētājam un 
publisko teritoriju pakalpojumu 
sniedzējam pašvaldības autonomās 
funkcijas – siltumapgādes pakal-
pojumu organizēšana iedzīvotā-

jiem, pašvaldības administratīvās 
teritorijas labiekārtošana (publiskai 
lietošanai paredzēto teritoriju ap-
gaismošana un uzturēšana, pašval-
dības īpašumā esošo ceļu ikdienas 
uzturēšana  – izpildei, uz pieciem 
gadiem no līguma spēkā stāšanās, 
nosakot, ka manta nododama atpa-
kaļ pašvaldībai, ja Pašvaldības SIA 
“Garkalnes komunālserviss” pār-
trauc sniegt pakalpojumu.
	zNolemts aktualizēt Ropažu nova-
da Attīstības programmas 2022. – 
2028. gadam Investīciju plānu, 
iekļaujot jaunu Investīciju plāna 
projektu “S20240001 “Infra-
struktūras un mācību vides piln-
veide efektīvas, kvalitatīvas un 
mūsdienīgas izglītības īstenošanai 
Gaismas pamatskolā”, ar īsteno-
šanas laiku no 2024. gada līdz 
2027. gadam, indikatīvo summu 
EUR 470 000 apmērā un ES fondu 
finansējumu EUR 407 498 apmērā.
	zApstiprināts papildus finansējuma 
piešķiršana 2489,28 EUR apmē-
rā Sabiedrības līdzdalības budžeta 
projekta “Koplietošanas rekreācijas 
vietas izveide un satiksmes drošības 
uzlabošana “Airītēs”, Vangažos” .

Par paredzētās darbības derīgo izrakteņu (smilts un dolomīta) ieguve un produkcijas (frakcionēta smilts, dolomīta šķembas un to maisījumi, kā arī 
asfaltabetons) ražošana un inerto atkritumu atvešana un pārstrādāšana Ropažu novada, Ropažu pagastā ietekmes uz vidi novērtējuma Ziņojuma 
sabiedrisko apspriešanu

Sākotnējā paredzētā darbība: De-
rīgo izrakteņu (smilts un dolomīta) 
ieguve un produkcijas (frakcionēta 
smilts, dolomīta šķembas un to mai-
sījumi, kā arī asfaltabetons) ražoša-
na.

Sākotnējais paredzētās darbības 
ierosinātājs: SIA “Astilbes”, reģis-
trācijas Nr. 40203139353, juridiskā 
adrese: Ernestīnes iela 431, Rīga, 
LV1046.

Sākotnējā paredzētās darbības 
norises vieta: Dolomīta un smilts 
atradnē „Veczvirgzdiņi”, dolomīta 
atradnē „Veczvirgzdiņi 2020.gads” 
un smilts atradnē „Astilbes”

Lēmums par nepieciešamību 
veikt paredzētās darbības ietekmes 
uz vidi novērtējuma procedūru: Sa-
skaņā ar likumu “Par ietekmes uz 
vidi novērtējumu” Vides pārraudzī-
bas valsts birojs (turpmāk – VPVB) 
2021. gada 11. oktobrī ar Lēmumu 
Nr. 502/28 piemēroja ietekmes uz 
vidi novērtējuma procedūru (turp-
māk – IVN). Saskaņā ar Lēmumu 
Nr. 502/28 IVN SIA “Astilbes” 
paredzētajām darbībām veicams 
apvienotā procedūrā. VPVB 2022. 
gada 24. janvārī izdeva Program-
mu Nr. 503/3/2022 “Ietekmes uz 
vidi novērtējumam derīgo izrak-
teņu (smilts un dolomīta) ieguvei 
un produkcijas (frakcionēta smilts, 
dolomīta šķembas un to maisījumi, 

kā arī asfaltbetons) ražošanai Ro-
pažu novadā”. Ar VPVB Lēmumu 
Nr. 5021/18/2022 SIA “Astilbes” 
(reģistrācijas Nr. 40203139353) 
aizstāta ar tās tiesību pārņēmēju 
AS “MA Holding” (reģistrācijas 
Nr. 50203313451). 2023.gada 2.no-
vembrī VPVB ar Lēmumu Nr. 502
1/28/2023 nolemj veikt grozījumus 
2021. gada 11. oktobra Lēmumā Nr. 
502/28 izsakot Paredzētās darbī-
bas nosaukumu jaunā redakcijā un 
izsakot Paredzētās darbības norises 
vietu jaunā redakcijā. 2023.gada 
2.novembra VPVB ar Lēmums Nr. 
5021/29/2023 nolemj 2022. gada 
24. janvāra izsniegtajā Programmā 
Nr. 53/3/2022 ietekmes uz vidi no-
vērtējumam veikt grozījumus, lai 
to pilnveidotu atbilstoši Paredzētās 
darbības izmaiņām.

Paredzētā darbība: Derīgo izrak-
teņu (smilts un dolomīta) ieguve un 
produkcijas (frakcionēta smilts, do-
lomīta šķembas un to maisījumi, kā 
arī asfaltabetons) ražošana un inerto 
atkritumu atvešana un pārstrādāšana.

Paredzētās darbības ierosinātājs: 
Akciju sabiedrība “MA Holding”, 
reģistrācijas numurs 50203313451, 
. juridiskā adrese: Biķernieku iela 
4C2, Rīga, LV1039

Paredzētās darbības norises vie-
ta:. Ropažu novada, Ropažu pagasta 
nekustamā īpašuma “Veczvirgzdiņi” 

(kadastra Nr. 8084 017 0003) zemes 
vienībās ar kadastra apzīmējumu 
8084 017 0003 un 8084 017 0004 
un nekustamā īpašuma “Senzvir-
gzdiņi”, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 8084 017 0006.

Paredzētās darbības apraksts: De-
rīgo izrakteņu ieguvi plānots veikt 
94.418 ha platībā. Derīgo izrakteņu 
ieguve notiks pakāpeniski ar iepriek-
šēju pazemes ūdens līmeņa pazemi-
nāšanu (ūdens atsūknēšanu), atsūknē-
to ūdeni (caur nosēdbaseinu sistēmu) 
novadot ūdensnotekā. Nelabvēlīgās 
ietekmes kontrolēšanai un novēršanai 
tiks veikts virszemes un pazemes ūde-
ņu monitorings. Frakcionēta smilts, 
dolomīta šķembas un maisījumi tiks 
iegūti smilts un dolomīta pārstrādes 
procesā. Derīgo izrakteņu ieguvi un 
minerālmateriālu ražošanu plānots 
veikt visa gada garumā. Gada laikā 
derīgā izrakteņa ieguves apjoms pa-
redzēts aptuveni 30 tūkst. m3 smilts 
un 300 tūkst. m3 dolomīta (blīvā (da-
biskā saguluma) stāvoklī), jeb saražot 
aptuveni 55 000 t smilts un 768 000 t 
dolomīta šķembu materiāla.

Paredzēta arī asfaltbetona ražoša-
na. Asfaltbetonu paredzēts ražot no 
dažādiem minerāliem materiāliem 
ar dažādu granulometrisko sastāvu, 
to skaitā frēzēto (veco) asfaltbeto-
nu, un kā saistvielu pievienojot bi-
tumenu. Asfaltbetona ražošanā tiek 

paredzēts izmantot MARINI TOP 
TOWER 4000 S vai analogu pār-
vietojamo rūpnīcu ar kuru paredzēts 
saražot līdz 250 000 tonnām asfalt-
betona gadā. Asfaltbetona ražošanas 
iekārtu paredzēts darbināt siltajā lai-
kā no aprīļa līdz novembrim. 

Paredzēta arī inerto atkritumu 
atvešana un pārstrādāšana (drupi-
nāšana, sijāšana utt.). Paskaidro-
jums: Inerti atkritumi ir grunts, iežu 
pārstrādes atsijas un pārpalikumi, 
būvniecībai un keramikai nederīgi 
brāķēti materiāli, utt., kas nav bīs-
tami un ir inerti (ar tiem nenotiek 
nekādas būtiskas fizikālas, ķīmiskas 
vai bioloģiskas pārmaiņas, tie ne-
šķīst vai citādi fizikāli vai ķīmiski 
nereaģē, bioloģiski nesadalās vai 
neiedarbojas uz citām vielām, ar 
kurām nonāk saskarē, un tādējādi 
neizraisa vides piesārņojumu un ne-
kaitē cilvēku veselībai). Pārstrādā-
tos inertos atkritumos paredzēts iz-
mantot ieguves vietas rekultivācijā.

Paredzētās darbības īstenošana at-
bilst Ropažu novada teritorijas plāno-
jumam un citiem normatīviem aktiem.

Ar sagatavoto IVN Ziņojumu par 
paredzēto darbību un ar to saistītiem 
dokumentiem var iepazīties:

	z papīta formātā: Ropažu novada 
pašvaldībā (Institūta iela 1a, Ul-
broka, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, LV 2130);
	z elektroniski: Ropažu novada paš-
valdības tīmekļa vietnē: www.ro-
pazi.lv;
	z elektroniski: SIA “Vides konsultā-
ciju grupa” tīmekļa vietnē: www.
vkgrup.lv
Sabiedrība tiek aicināta piedalī-

ties ietekmes uz vidi novērtējuma 
Ziņojuma sabiedriskajā apspriešanā 
laika posmā no 2024.gada 8.septem-
bra līdz 9.oktobrim. 

Sabiedriskās apspriešanas sa-
nāksme notiks 2024.g.27.septembrī 
plkst.18:00:
	z klātienē Ropažu Kultūras centrā, 
adrese: Sporta iela 2/k.2, Ropaži, 
Ropažu pagasts, Ropažu novads;
	z attālināti varēs pieslēgties izman-
tojot sanāksmes dienā norādīto 
tīmekļa saiti un pievienošanās ins-
trukciju, kas tiks publicētas SIA 
„Vides konsultāciju grupa” tīmek-
ļa vietnes www.vkgrup.lv sadaļā 
Aktualitātes. 
Rakstiskus priekšlikumus vai vie-

dokli par ietekmes uz vidi novērtē-
jumu paredzētajai darbībai var sūtīt 
Vides pārraudzības valsts birojam 
(Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV–
1045, tālrunis: 67321173, epasts: 
pasts@vpvb.gov.lv, tīmekļa vietne: 
www.vpvb.gov.lv) līdz 2024.gada 
9.oktobrim.

PAZIŅOJUMS



4

IZSOLES

Par nekustamā īpašuma Upesciema iela 60, Berģi, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra 
Nr. 8060 011 0525, pirmo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība pirmā atklātā elektroniskā izsolē pārdod tās 
nekustamo īpašumu: Upesciema iela 60, Berģi, Garkalnes pagasts, Ro-
pažu novads, kadastra Nr. 8060 011 0525, kas sastāv no zemes vienības 
4739 m2 platībā. Īpašums atrodas Jauktas centra apbūves teritorijā (JC).

Izsoles sākumcena – 105 400 EUR, izsoles solis – 
200 EUR.

Izsole sākās 30.08.2024. plkst. 13.00 un noslēdzas 
30.09.2024. plkst. 13.00.

Pieteikties var līdz 19.09.2024., izmantojot elek-
tronisko izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv.

Par nekustamā īpašuma Upesciema iela 58, Berģi, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra 
Nr. 8060 011 0526, pirmo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība pirmā atklātā elektroniskā izsolē pārdod tās 
nekustamo īpašumu: Upesciema iela 58, Berģi, Garkalnes pagasts, Ro-
pažu novads, kadastra Nr. 8060 011 0526, kas sastāv no zemes vienības 
4800 m2 platībā. Īpašums atrodas Jauktas centra apbūves teritorijā (JC).

Izsoles sākumcena – 99 100 EUR, izsoles solis – 
200 EUR.

Izsole sākās 03.09.2024. plkst. 13.00 un noslēdzas 
03.10.2024. plkst. 13.00.

Pieteikties var līdz 23.09.2024., izmantojot elek-
tronisko izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv.

Par nekustamā īpašuma Lielā Zaļā iela 19, Garkalne, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra 
Nr. 8060 004 0982, pirmo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība pirmā atklātā elektroniskā izsolē pārdod tās 
nekustamo īpašumu Lielā Zaļā iela 19, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ro-
pažu novads, kadastra Nr. 8060 004 0982, kas sastāv no zemes vienības 
3,03 ha platībā. Īpašums atrodas Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R).

Izsoles sākumcena – 86 000 EUR, izsoles solis – 
200 EUR.

Izsole sākās 03.09.2024. plkst. 13.00 un noslēdzas 
03.10.2024. plkst. 13.00.

Pieteikties var līdz 23.09.2024., izmantojot elek-
tronisko izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv.

Par nekustamā īpašuma Lielā Zaļā iela 25, Garkalne, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 
8060 004 0622 (kadastra apzīmējums 8060 004 1323), 
pirmo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība pirmā atklātā elektroniskā izsolē pārdod 
tās nekustamo īpašumu Lielā Zaļā iela 25, Garkalne, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads, kadastra Nr. 8060 004 0622 (kadastra apzīmējums 
8060 004 1323), kas sastāv no zemes vienības 1 ha platībā. Īpašums 
atrodas Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R).

Izsoles sākumcena – 31 044 EUR, izsoles solis – 
200 EUR.

Izsole sākas 06.09.2024. plkst. 13.00 un noslēdzas 
07.10.2024. plkst. 13.00.

Pieteikties var līdz 26.09.2024., izmantojot elek-
tronisko izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv.

Ropažu novada pašvaldība otrā elektroniskā izsolē piedāvā nomas 
tiesības uz tai piederošo nekustamo īpašumu “Fabrika Nr. 24”, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8096 008 0397, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0397, 
ar platību 0,0657 ha. Nomas tiesību termiņš ir 5 (pieci) gadi.

Izsoles sākumcena – 380 EUR/gadā, izsoles solis – 
20 EUR/gadā + PVN.

Izsole sākas 06.09.2024. plkst. 13.00 un noslēdzas 
26.09.2024. plkst. 13.00.

Pieteikties var līdz 16.09.2024., izmantojot elek-
tronisko izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv.

PAZIŅOJUMI

Par nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 8060 010 0349) 6. līnija 2, Skuķīši, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads, otro elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība otrā atklātā elektroniskā izsolē pārdod tās nekustamo īpašumu: (ka-
dastra Nr. 8060 010 0349) 6. šķērslīnija 2, Skuķīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kas sastāv 
no zemes vienības 590 m2 platībā. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (Savrupmāju 
apbūves teritorija (DzS2)). 

Izsoles sākumcena – 9900 EUR, izsoles solis – 100 EUR.
Izsole sākās 30.08.2024. plkst. 13.00 un noslēdzas 30.09.2024. plkst. 13.00.
Pieteikties var līdz 19.09.2024., izmantojot elektronisko izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv.

Par nekustamā īpašuma Sūnu iela 4, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra 
Nr. 8060 003 0385, pirmo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība pirmā atklātā elektroniskā izsolē pārdod tās nekustamo īpašumu Sūnu 
iela 4, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8060 003 0385, kas sastāv no 
zemes vienības 2162 m2 platībā. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme. 

Izsoles sākumcena – 133 200 EUR, izsoles solis – 250 EUR.
Izsole sākās 30.08.2024. plkst. 13.00 un noslēdzas 30.09.2024. plkst. 13.00.
Pieteikties var līdz 19.09.2024., izmantojot elektronisko izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv.

Par nekustamā īpašuma Zaļumu iela 4, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 
kadastra Nr. 8060 004 0983 (kadastra apzīmējums 8060 004 1251), pirmo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība pirmā atklātā elektroniskā izsolē pārdod tās nekustamo īpašumu Za-
ļumu iela 4, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8060 004 0983 (kadastra 
apzīmējums 8060 004 1251), kas sastāv no zemes vienības 3,56 ha platībā. Īpašums atrodas Rūp-
nieciskās apbūves teritorijā (R).

Izsoles sākumcena – 84 600 EUR, izsoles solis – 200 EUR.
Izsole sākas 06.09.2024. plkst. 13.00 un noslēdzas 07.10.2024. plkst. 13.00.
Pieteikties var līdz 26.09.2024., izmantojot elektronisko izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv.

Par nekustamā īpašuma “Jaundruviņas”, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 
8096 002 0817, pirmo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība pirmā atklātā elektroniskā izsolē pārdod tās nekustamo īpašumu 
“Jaundruviņas”, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8096 002 0817, kas sastāv no zemes 
vienības 3,89 ha platībā. Īpašums atrodas pārsvarā Lauksaimniecības teritorijā (L).

Izsoles sākumcena – 9750 EUR, izsoles solis – 250 EUR.
Izsole sākas 06.09.2024. plkst. 13.00 un noslēdzas 07.10.2024. plkst. 13.00.
Pieteikties var līdz 26.09.2024., izmantojot elektronisko izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv.

Ropažu novada pašvaldība otrā elektroniskā izsolē piedāvā nomas tiesības uz tai piedero-
šā nekustamā īpašuma Rožu prospekts, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra 
Nr. 8060 006 0640, sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060 006 0640 50 m2 
platībā ar mērķi izvietot reklāmas objektu. Nomas tiesību termiņš ir 5 (pieci) gadi.

Izsoles sākumcena – 400 EUR/gadā, izsoles solis – 40 EUR/gadā + PVN.
Izsole sākās 02.09.2024. plkst. 13.00 un noslēdzas 23.09.2024. plkst. 13.00.
Pieteikties var līdz 12.09.2024., izmantojot elektronisko izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv.

Ropažu novada pašvaldība pirmā elektroniskā izsolē piedāvā nomas tiesības uz tai piederošo 
2 nekustamo īpašumu: Skolas iela, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra apzī-
mējums 8060 011 0542, daļu 2 m2 platībā un Elenburgas iela, Langstiņi, Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads, kadastra apzīmējums 8060 007 0466, daļu 2 m2 platībā ar mērķi izvietot reklāmas objektu. 
Nomas tiesību termiņš ir 5 (pieci) gadi.

Izsoles sākumcena – 120 EUR/gadā, izsoles solis – 24 EUR/gadā + PVN.
Izsole sākās 02.09.2024. plkst. 13.00 un noslēdzas 23.09.2024. plkst. 13.00.
Pieteikties var līdz 12.09.2024., izmantojot elektronisko izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv.

Ropažu novada pašvaldība otrā elektroniskā izsolē piedāvā nomas tiesības uz tai piederošā ne-
kustamā īpašuma “Pašvaldības ceļš”, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8096 008 0275, 
sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0275 4–8 m2 platībā ar mērķi izvie-
tot pakomātu. Nomas tiesību termiņš ir 5 (pieci) gadi.

Izsoles sākumcena – 350 EUR/gadā, izsoles solis – 10 EUR/gadā par 1 m2 + PVN.
Izsole sākās 02.09.2024. plkst. 13.00 un noslēdzas 23.09.2024. plkst. 13.00.
Pieteikties var līdz 12.09.2024., izmantojot elektronisko izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv.

Ropažu novada pašvaldība pirmā atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli piedāvā: īres 
tiesības uz dzīvokli Gaujas ielā 3–1 Vangažos, Ropažu novads, ar kopējo platību 29,2 m². 

Uz dzīvokļa īres tiesībām ir pirmtiesīgā persona, kurai, iestājoties izsolē, ir pirmtiesības uz dzī-
vokļa īres līguma noslēgšanu!

Izsoles sākumcena – 150 EUR/mēn., izsoles solis – 7,50 EUR/mēn.
Izsole sākās 02.09.2024. plkst. 13.00 un noslēdzas 23.09.2024. plkst. 13.00.
Pieteikties var līdz 12.09.2024., izmantojot elektronisko izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv.

Ropažu novada pašvaldība otrā elektroniskā izsolē piedāvā nomas tiesības uz tai piede-
rošā nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8060 012 0059 daļu 1600 m2 platībā, kas faktiski ir 
Kaiceles ielas daļa, Sunīšos, Garkalnes pagasts, Ropažu novads (zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8060 012 0470 daļa).

Izsoles sākumcena – 400 EUR/gadā, izsoles solis – 20 EUR/gadā + PVN.
Izsole sākas 06.09.2024. plkst. 13.00 un noslēdzas 26.09.2024. plkst. 13.00.
Pieteikties var līdz 16.09.2024., izmantojot elektronisko izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv.

PAZIŅOJUMI



5

Piektdiena, 6. septembris, 2024
 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Skolai gatavs? Atgādinām par 
pašvaldības atbalstu mācību 
piederumu iegādei
Ropažu novada pašvaldība ir noteikusi atbalstu bērniem mācību piede-
rumu iegādei, un atbalstu var saņemt, jaunajam mācību gadam sākoties.

Kas var saņemt atbalstu un kādā 
apmērā?
Atbalstu var saņemt bērni, kuri iegūst 
izglītību, no 5 līdz 24 gadu vecumam 
un ir deklarēti Ropažu novadā.

70 EUR apmērā par katru bērnu: 
	z trūcīgu mājsaimniecību bērni;
	zmaznodrošinātu mājsaimniecību 
bērni.
50 EUR apmērā par katru bērnu:
	z daudzbērnu ģimeņu bērni;
	z bērni ar invaliditāti;
	z ar celiakiju slimi bērni;
	z bērni, kas zaudējuši vienu apgād-
nieku;
	z aizbildnībā, audžuģimenē esoši 

bērni un pilngadību sasnieguši 
bērni, kuri iegūst izglītību vis-
pārizglītojošās, profesionālās un 
augstākās izglītības iestādēs.

Kas jādara, lai saņemtu atbalstu?
Jāiesniedz iesniegums pabalsta 
saņemšanai Sociālajā dienestā no 
kārtējā gada jūlija pirmās darba 
dienas līdz septembra pēdējai dar-
ba dienai.

Par bērniem, kuri iegūst profe-
sionālo vai augstāko izglītību, jāie-
sniedz izglītības iestādes izdota izzi-
ņa, kas apliecina, ka persona turpina 
izglītību.

Aicinām uzņēmējus 
pieteikties grantu 
programmā “(ie)dvesma”, 
pieejamais finansējums – 
96 tūkstoši eiro
No 2. līdz 27. septembrim biznesa ideju autori, kā arī jau strādājo-
ši uzņēmumi varēs pieteikties grantu konkursā “(ie)dvesma”. Gran-
tu konkursu jau astoto gadu pēc kārtas īsteno “SEB banka” kopā ar 
Jūrmalas pilsētu, Jelgavas, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ropažu un 
Siguldas novadiem ar mērķi veicināt biznesa vides attīstību. Kopē-
jais grantu apmērs šogad būs līdz 96 tūkstošiem eiro, bet maksimālā 
summa vienam grantam ir 12 tūkstoši eiro.

Uz konkursa “(ie)dvesma” 
grantiem varēs pretendēt 
gan privātpersonas, kas 

vēl tikai plāno uzsākt savu bizne-
su, gan arī jau esoši uzņēmumi, kas 
veic vai plāno veikt saimniecisko 
darbību kādā no grantu programmā 
iesaistītajām pašvaldībām un kas 
saimniecisko darbību veic ne ilgāk 
kā piecus gadus. Granta līdzekļi 
paredzēti esošā biznesa attīstīšanai 
vai arī jauna uzņēmuma izveidei. 
Strādājošu uzņēmumu apgrozījums 
iepriekšējā gadā nedrīkst pārsniegt 
divus miljonus eiro, bet darbinieku 
skaitam jābūt mazākam par desmit. 

“Ikviens uzņēmums sākas ar ideju, 
taču tā nevar piepildīties bez starta 
kapitāla. Tāpēc kopā ar vēl septiņām 
pašvaldībām turpinām iedvesmot biz-
nesa iesācējus, kā arī jau strādājošus 
uzņēmumus un palīdzam piepildīt 
savas ieceres, saņemot sākumposmā 
vitāli nepieciešamo ieguldījumu. Sep-
tiņu gadu laikā esam finansējuši jau 
gandrīz 60 uzņēmēju, atbalstot viņu 
ieceres par jauna uzņēmuma izveidi 
vai esošā biznesa attīstību. Grantu 
programmā saņemtais finansējums 
nav jāatmaksā, tas nerada nekādas 
saistības un kalpo tikai vienam mēr-

ķim – atbalstīt uzņēmēju un biznesa 
ideju. Ik gadu saņemam aizvien lielā-
ku pieteikumu skaitu, un uzņēmējiem 
šī ir lieliska iespēja pārliecināties par 
savas ieceres dzīvotspēju. Pirmkārt, 
strukturēti aprakstot to granta pietei-
kumā, un, otrkārt, atbildot uz ekspertu 
jautājumiem, kas pieteicējiem bieži 
vien sniedz vērtīgu skatu no malas. 
No pirmā soļa speršanas biznesā bieži 
vien attur bailes no saistību uzņemša-
nās. “(ie)dvesma” mazina šo barjeru 
un iedrošina cilvēkus sākt un attīstīt 
uzņēmumus,” saka “SEB bankas” 
Mazo un vidējo uzņēmumu finansē-
šanas vadītājs Ģirts Priede.

Saņemto pieteikumu atlase no-
tiks trīs kārtās – vispirms tiks vēr-
tēta projekta atbilstība programmas 
nolikuma kritērijiem, tad biznesa 
idejas potenciāls un projektu pietei-
cēju prezentācijas, kā arī atbildes uz 
žūrijas jautājumiem. Rezultātu pazi-
ņošana un uzvarētāju apbalvošana 
notiks novembrī.

Grantu programma “ie(dvesma)” 
darbojas no 2017. gada, tās ietvaros 
atbalstu ir saņēmuši jau 58 bizne-
sa projekti. Kopējā septiņos gados 
grantu finansējumā piešķirtā summa 
pārsniedz 450 tūkstošus eiro.

Pieteikšanās pašvaldības balvai izglītībā 
“Ropažu novada gada pedagogs”
Ropažu novada pašvaldība izsludina pieteikšanos Ropažu novada pašvaldības balvai izglītībā “Ropažu 
novada gada pedagogs”.

Līdz 2024. gada 10. septem-
brim aicinām pieteikt peda-
gogus Ropažu novada paš-

valdības balvai izglītībā “Ropažu 
novada gada pedagogs”, iesniedzot 
pieteikumu pašvaldības eadresē; 
vienotajā klientu apkalpošanas cen-
trā, nosūtot pa pastu vai nosūtot ar 
drošu elektronisko parakstu paraks-
tītu iesniegumu.

Pieteikumus var iesniegt izglītī-

bas iestādes pedagogi, darbinieki, 
izglītojamo vecāki, biedrības.

Balvas piešķiršanas mērķis ir iz-
teikt atzinību pedagogiem, populari-
zēt viņu sasniegumus pedagoģiskajā 
darbā, kā arī stiprināt profesijas pres-
tižu un atpazīstamību sabiedrībā.

Balvu piešķir nominācijās: 
	z “Gada pedagogs pirmsskolā”; 
	z “Gada pedagogs sākumskolā”; 
	z “Gada pedagogs pamatskolā”; 

	z “Gada pedagogs vidusskolā”; 
	z “Gada pedagogs profesionā-
lās ievirzes izglītībā mūzikā un 
mākslā”;
	z “Gada pedagogs izglītības proce-
sa atbalstam”;
	z “Gada jaunais pedagogs”; 
	z “Par mūža ieguldījumu izglītībā”.
Nomināciju laureāti saņem paš-

valdības Atzinības rakstu un naudas 
balvu.

Latvijas novadu/pilsētu sākumskolas mācību 
jomas koordinatoru tikšanās Ropažu novadā
Jau trešo gadu turpinās iesāktā tradīcija  – Latvijas sākumskolas jomas koordinatoru tikšanās vasa-
rā klātienē. Šovasar, 13. un 14. augustā, Latvijas sākumskolas jomas koordinatorus uzņēma Ropažu 
novads. Satikšanās notika kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”, kur arī noritēja semināra pirmās dienas 
aktivitātes. Sākumskolas jomas koordinatorus semināra atklāšanā uzrunāja Ropažu novada pašvaldī-
bas Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta Izglītības un jaunatnes lietu nodaļas 
vadītāja Vija Tomiņa. 

Seminārā Ropažu novadā pie-
dalījās 14 koordinatoru no 
13 Latvijas pilsētām/nova-

diem. Pats vērtīgākais bija profesio-
nalitātes bagātināšana. Šajā tikšanās 
reizē koordinatoru pieredzes stāstu 
tēma bija “Manas idejas/paņēmieni 
tematisku pasākumu/svētku orga-
nizēšanā sākumskolā”. Katrs labās 
prakses piemērs parādīja sākumsko-
las skolotāju – jomas koordinatoru – 
kreativitāti, ieguldījumu savas iece-
res īstenošanā. Praktiskie materiāli, 
satikšanās klātienē, profesionālas 
darba sarunas, izglītības aktuālo 
jautājumu pārrunāšana, metodiskais 
atbalsts un pieredzē gūtās atziņas ir 

vērtības, ar kurām sākumskolas jo-
mas koordinatori varēs dalīties savā 
jomā. 

Divu dienu seminārā koordinatori 
ne tikai papildināja savu profesio-
nalitāti, bet arī saņēma optimisma 
devu, uzmundrinājumu, ieklausoties 
Ropažu novada pašvaldības domes 
deputāta, domes priekšsēdētājas 
2. vietnieka, pasniedzēja, žurnā-
lista, pasākumu vadītāja Haralda 
Burkovska lekcijā “Laimes dimen-
sijas”. Dodoties pastaigā kopā ar 
Ropažu novada tūrisma eksperti 
Annu ImbrantiSiliņu, koordinatori 
iepazinās ar Ropažu kultūrvēsturis-
kajām vietām, ar interesi klausījās 

Ulbrokas brīvdabas muzeja “Krīvu 
klēts” saimnieces stāstījumā, pabija 
ciemos pie zīmola “Dreiling” izvei-
dotājiem, darbojās “Sauleskalna” 
radošajā darbnīcā Amatu mājā, kā 
arī, pastaigājoties un veicot uzdevu-
mus, iepazina Saules taku. 

Paldies par atbalstu Ropažu no-
vada pašvaldībai, kultūras centram 
“Ulbrokas Pērle” un atpūtas kom-
pleksam “Sauleskalns”.

Iveta Krevica,
Berģu Mūzikas un mākslas  

pamatskolas skolotāja,
Ropažu novada sākumskolas 

mācību jomas koordinatore

Uz Vidzemes šosejas no Rīgas robežas līdz 
Garkalnei slēgs divas apgriešanās vietas
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” informē, ka uz Vidzemes šosejas (A2) satiksmes drošības uzlabošanas projekta 
ietvaros no 23. līdz 24. augustam slēgs divas apgriešanās vietas – aiz Langstiņiem (16,04. km) un pirms 
Garkalnes (19,71. km). Kā apgriešanās vietas šajā posmā uz Vidzemes šosejas varēs izmantot divlīmeņu 
satiksmes mezglu A2/A4 un A2/P3 Garkalnē.

Satiksmes organizācijas iz-
maiņu rezultātā uzlabosies 
satiksmes drošība vienā no 

noslogotākajiem valsts galveno ceļu 
posmiem.

Vidzemes šosejas ceļa mezgls ar 
Tallinas šoseju un Rīgas apvedceļu 
(Baltezers–Saulkalne (A4)) ir klasi-
ficēts kā melnais punkts. No 2017. 
līdz 2023. gadam autoceļa posmā no 
Rīgas robežas līdz Garkalnei reģis-
trēti 130 ceļu satiksmes negadīju-
mi (CSNg), no kuriem 37 CSNg ar 

cietušajiem (51 ievainots, 1 smagi 
ievainots, 1 bojāgājušais). Kreisie 
pagriezieni ir viens no bīstamāka-
jiem manevriem satiksmē, īpaši 
intensīvā, savukārt apgriešanās ir 
kreisā pagrieziena paveids. Uzlabo-
jot satiksmes drošību valsts autoce-
ļu tīklā, VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
mērķtiecīgi slēdz kreisos pagriezie-
nus un apgriešanās iespējas ārpus 
divlīmeņu satiksmes mezgliem. A2 
apgriešanās vietu slēgšana ir saska-
ņota ar VUGD un NMPD.



6

KULTŪRA UN BIBLIOTĒKU AKTUALITĀTES

Sveiks, Septembri!
Vangažu pilsētas bibliotēka ir aizvadījusi ļoti krāsainu un bagātīgu vasa-
ru. Paldies mūsu lasītājiem, gan lieliem, gan maziem, par dalību dažāda-
jās aktivitātēs. Vasaru noslēdzām ar izstādi “Mans mīļākais grāmatu varo-
nis”, kas tapa jūlija zīmējumu konkursa “Mans mīļākais grāmatas varonis” 
rezultātā. Paldies visiem dalībniekiem par krāšņajiem zīmējumiem. 

Visnotaļ raibs vasaras no-
tikums bija “Lielā puzļu 
cīņa: gudrības izrāviens”! 

Tā tik bija karsta, neatlaidīga, jaut-
ra un pozitīva cīņa, kas bija jūtama 
Vangažu pilsētas bibliotēkas telpās 
3., 10. un 17. jūlijā. Paldies visiem 
dalībniekiem par azartisko dalību.

Aktīvi ir uzsākta arī jaunā “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrijas 2024” 
programma! Joprojām nav par vēlu 
uzsākt lasīt grāmatas, tāpēc aici-
nām iepazīties ar šā gada kolekciju 
bērniem, jauniešiem (https://ej.uz/
bjž2024) un vecākiem (https://ej.uz/
vž2024), esam pārliecināti, ka ikkatrs 
spēs atrast sev sirdij tīkamu tēmu.

Septembrī aicinām lasītājus ap-
meklēt “Dzejas dienu 2024” pa-
sākumu “Dzeja dejo”, kas norisi-
nāsies 14. septembrī plkst. 10.45 
Ceremoniju zālē Meža ielā 1. Kā jau 
ierasts, arī šogad sagaidīsim Dzejas 
autobusu – dzeju pieturās. Vangažu 

pieturā – dzejas nesēji režisora no-
vadnieka Toma Treiņa vadībā. Šis 
būs ceturtais ceļojums pa Ropažu 
novada literāro domu lielceļiem 
Garkalne–Vangaži–Ropaži–Zaķu-
muiža–Saurieši–Ulbroka.

Neizpaliksim bez literatūru po-
pularizējošajām izstādēm. Aicinām 
skolēnus aplūkot izstādi “Uz sko-
lu”, kas veltīta skolas un mācību 
tēmai, iepazīt Mirdzas Kļavas daiļ-
radi izstādē “Pastāsti pasaku”, atzī-
mējot viņas simto dzimšanas dienu! 
Pieaugušos aicinām aplūkot izstādi 
“Lasītākās grāmatas vasarā” un ru-
denīgo noskaņu papildināt ar kādu 
lielisku dzejas krājumu no izstādes 
“Dzeja dejo”. Un, protams, aicinām 
ielūkoties arī jaunieguvumu izstādē 
(grāmatas vari pasūtīt un rezervēt 
bibliotēkas elektroniskajā katalogā 
https://ej.uz/VPBekatalogs).

Vangažu pilsētas bibliotēkas 
kolektīvs

Garkalnes pagasta senioru padomes 
brauciens uz Skaistkalnes baznīcu
Savu 25 gadu aktīvo darbību ir noslēgusi kādreizējā Garkalnes novada 
un tagad Garkalnes pagasta senioru kopas padome. Gribam visu senio-
ru vārdā pateikt Lielu Paldies par ieguldīto darbu un laiku, par atsaucī-
bu un sadarbību ar citām senioru kopām un biedrībām mūsu senioru 
kopas vadītājai Inārai Reimanei, viņas darbīgajiem palīgiem – Leontīnei 
Seilei, Eleonorai Augustānei, Anitai Kļaviņai, kā arī visai komandai ko-
pumā. Šie gadi bija bagāti ar pasākumiem, senioru rokdarbu izstādēm, 
ekskursijām pa tuvām un tālām zemēm, sportiskām aktivitātēm.

Šī gada 9. jūlijā sanāca kopā 
jaunā Garkalnes pagasta se-
nioru padome, lai pateiktos 

saviem priekšgājējiem  un saņemtu 
no viņiem padomus un dokumentā-
ciju. Jaunās pensionāru padomes sa-
stāvā ir 8 cilvēki, un to vadīs Gunārs 
Bērtulsons (tālr. 29 840 709), sekre-
tāre Silvija Putnika, padomes locek-
ļi Brigita Taučkele, Zaiga Gedrovi-
ča, Ārija Stalbova, Anita Kļaviņa, 
Valda Vasiļevska, Astrīda Krūma, 
Ilgonis Dāvidsons.

Lai apvienotu patīkamo ar lietde-
rīgo, tad 5. augustā senioru padome 
devās braucienā uz Skaistkalni, lai 
apmeklētu Skaistkalnes Vissvētākās 
Jaunavas Marijas debesīs uzņemša-
nas Romas katoļu Rīgas metropolijas 
Jelgavas diecēzes draudzes baznīcu, 
kas ir nozīmīgs katoļticības centrs 
Zemgalē un Latvijā,  redzētu tās at-
jaunošanas darbus un dzirdētu stāstu 
par Andreju Mediņu, kas kalpošanu 
šeit sācis 2022. gada 1. janvārī, bet 
darbs, ko ieguldījis baznīcas atjauno-
šanā  ir milzīgs un nākotnes plāni lie-
li. Tos var veikt tikai cilvēks ar svētu 
pārliecību un ļoti lielu gribas spēku. 
Lai viņam izdodas piepildīt savus nā-
kotnes plānus. 

Arī senioru padome vienojās par 
saviem turpmākajiem darbības plā-
niem un aktivitātēm. Bet konkrētam 
pasākumu plānam gribas dzirdēt 
visu pagasta senioru domas, idejas 
un problēmas. Tādēļ aicinām uz tik-
šanos ar Garkalnes pagasta senioru 
padomi 18. septembrī plkst. 12:00 
Berģu Kultūras centra zālē.                                                                                                            
Garkalnes pagasta Senioru dienu at-
zīmēsim 3. oktobrī plkst. 17:00.

Par dalību pieteikties pie Ārijas 
Stalbovas, tālr.: 29 489 427.

Visiem senioriem veselību un dzī-
ves prieku vēlot,

Garkalnes pagasta senioru padome

Bibliotēka kā kopienas kultūras telpa – 
atceramies un pieprasām!
21. augustā Ulbrokas bibliotēka piedalījās Latvijas Nacionālās bibliotēkas projekta “EU4Dialogue: ma-
zināt plaisas ar kultūras un izglītības palīdzību” (“EU4Dialogue: improving exchanges across the divide 
through education and culture”) rīkotajā aktivitātē ar mērķi uzlabot ES kā dialoga veicinātāja atpazīs-
tamību konfliktu reģionos, veicinot konfliktu skarto reģionu iedzīvotāju iesaisti izglītības un kultūras 
aktivitātēs. Latvijas Nacionālās bibliotēkas aktivitāšu mērķis ir stiprināt bibliotēku kapacitāti projekta 
mērķa reģionos. Visu aktivitāšu pamatā ir bibliotēku kā kultūras apmaiņas telpu koncepts, vienuviet pul-
cējot gan profesionāļus, gan kopienas locekļus un nodrošinot pakalpojumus, kas iesaista visas sabied-
rības grupas un attīsta to empātiju, virzoties uz konfliktu risināšanu. Caur izglītojošām programmām un 
Latvijas bibliotēku nozares speciālistu pieredzes nodošanu tiek nodrošināta bibliotekāru, studentu un 
kopienas locekļu profesionālo prasmju attīstība un veicināta sadarbības pieredze. 

Starptautiskā projekta “EU-
4Dialogue: improving ex-
changes across the divide 

through education and culture” da-
lībnieki no Armēnijas un Gruzijas. 
Ulbrokas bibliotēka, 2024. gada 
21. augusts.

2024. gada augusta projekta ak-
tivitāte – otrā vasaras skola. Tēma 
“Library as a community cultural 
space” (“Bibliotēka kā kopienas 
kultūras telpa”). Latvijā mācību un 
pieredzes apmaiņā kopskaitā iera-
dušies divdesmit bibliotekāri no Ar-
mēnijas un Gruzijas. Šodienas darba 
kārtībā sarunas par vietējās kopie-
nas kultūrvides izpēti, novadpētnie-
cības darbu Ulbrokas un Salaspils 
bibliotēkās, viesu uzstāšanās laikā – 
Armēnijas vēsturiskās atmiņas un 
sabiedrības izglītošanas aktualitāte. 
Darba programmas moderatore Ul-
brokas bibliotēkas kultūras projektu 
vadītāja Liega Piešiņa.

Projekta dalībnieki no minētajām 
valstīm dienu iesāka ar Ulbrokas 
bibliotēkas apskati un sarunu ar Ul-
brokas bibliotēkas vadītāju Daigu 
Brigmani par bibliotēkas pētnie-
cisko darbu ar kopienu un vietējās 
apkaimes un novada vēstures doku-
mentēšanas nepieciešamību,  publi-
citātes iespējām un kultūras telpas 
kopumu īstenotajos projektos.

Dokumenta unikalitāte un zinā-
šanu brīvība ir domāšanas veids un 
sajūta, kas atbilst bibliotēku dzīves-
veidam un būs aktuāla arī nākotnē. 
Ir svarīga dokumenta un informāci-
jas izguves iespēja, pieejamība un 
formu daudzveidība. 

Lekciju sadaļā uzstāšanos uzsāka 
Salaspils novada bibliotēkas galve-
nā bibliogrāfe Baiba Īvāne ar stās-
tījumu par savas ģimenes pieredzi 
pārmaiņu laikos Latvijā. Uzstāša-
nās laikā lektore pievērsās novad-
pētniecības plānošanas, prioritāšu 
noteikšanas tēmai, kas cieši saistīta 
ar novadpētniecības krājuma iedzī-
vināšanu un sabiedrības iesaisti. 
Baiba Īvāne runāja par to, kā biblio-
tēkai uzturēt savu novadpētniecības 
krājumu (grāmatas, vietējo presi, 
neiespiestus materiālus) un veidot 
uzziņu krājumu jeb novadpētnie-
cības sadaļas ierakstus, vienlaikus 
atspoguļojot Salaspils bibliotēkas 
vēstures faktus un apkopotos mate-
riālus par pašu novadu, kas veidoti 
pēc Latvijas bibliotēku novadpēt-
niecības darba vadlīnijām. Minēta 
arī virtuālā kolekcija “Pierīgas bib-
liotēku pirmssākumi”, kurā uzskai-
tīti arī Ulbrokas bibliotēkas svarīgā-
kie vēstures fakti. 

Vieslekcijā par pagātnes atceri un 
nākotnes izglītošanu uzstājās Anna 
Kazarjana (Anna Kazaryan), Armē-
nijas genocīda muzeja darbiniece. 
Lektores stāstījumā atklājās Armē-
nijas vēsturisko robežu maiņas, ar-
mēņu masu slepkavības, nāves marši 
un piespiedu islamizācija Osmaņu 
impērijas ietvaros. Genocīda laikā 
vispirms iznīcināti vīrieši, pēc tam – 
inteliģence. Palikuši tikai sievietes, 
bērni un veci cilvēki, kuri arī izsūtīti 
uz Sīrijas tuksnesi. Šajos notikumos 
izdzīvojušie par to stāstījuši videoie-
rakstos un rakstītajās liecībās. Geno-
cīda noziegumi atainojas personīgos 

stāstos, fotogrāfijās un artefaktos. 
Muzeja bibliotēkas krājums aptver 
47 000 vienību – vēsturisko literatūru 
un grāmatas par genocīdu kā armē-
ņu, tā svešvalodās, retos izdevumus, 
upuru un aculiecinieku atmiņas.

Abas uzstāšanās atainoja bibliotē-
ku nozīmību vēstures notikumu at-
cerē, un katra klātesošā pārliecība ir 
izsakāma divos vārdos “atceramies 
un pieprasām!”. Izprotami un paš-
saprotami, lai ikviens cienītu vēstu-
risko atmiņu, kultūru un valodu! Jo 
īpaši dienā, kad atceramies “Baltijas 
ceļa” 35. gadadienu, kas norisinājās 
1989. gada 23. augustā, kad aptuve-
ni divi miljoni Baltijas iedzīvotāju 
sadevās rokās, rosinot nākamā gada 
4. maijā pieņemt deklarāciju “Par 
Latvijas Republikas neatkarības at-
jaunošanu”.

Noslēgumā viesiem tika dāvināti 
Ropažu novada pašvaldības sarūpē-
ti suvenīri. Neizpalika savstarpēji 
draudzības un sirsnības apliecinā-
jumi un laba vēlējumi turpmākajam 
darbam.

Jau mazliet citā noskaņā, bet sa-
glabājot patiesības mirkli, piedā-
vājām ciemošanos un pusdienas 
“Krīvu sētā”. Saimnieces Džuljetas 
Āboliņas kara laika stāsts par mā-
jām un Āboliņu dzimtu projekta da-
lībniekus rosina jaunām sarunām un 
pārdomām par viensētas un stāstu 
kopumu, par izglītošanos un daudz-
veidību patiesības izvērtēšanā.

Ieva Mūrniece, Daiga Brigmane,
 Ulbrokas bibliotēka

2024. gada 22. augusts



7

Piektdiena, 6. septembris, 2024
KULTŪRA UN BIBLIOTĒKU AKTUALITĀTES

Pašvaldības SIA “GARKALNES 
INŽENIERTĪKLI” informē, 
ka no 2024. gada 1. septembra 
tiks piemērota ūdens patēriņa 
starpības (zudumu) maksa 
Garkalnes un Stopiņu pagastu 
klientiem
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2008. gada 9. decembra noteiku-
mos Nr. 1013 “Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzī-
vojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa 
īpašuma lietošanu” noteikto kārtību, kas 19. punktā nosaka: ja vei-
dojas starpība starp mājas kopējā ūdens skaitītāja rādījumu un dzī-
vokļu īpašumos ar skaitītājiem noteikto ūdens patēriņu un ja mājas 
iedzīvotāji nav lēmuši un informējuši Sabiedrību par citu ūdens pa-
tēriņa starpības pārrēķina veidu, tad dzīvokļa īpašnieks ūdens patē-
riņa starpību sedz atbilstoši atsevišķo īpašumu skaitam.

Savukārt atbilstoši 19.1 punk-
tam, ūdens patēriņa starpību 
sadala atbilstoši atsevišķo īpa-

šumu skaitam starp šādiem dzīvokļu 
īpašniekiem (respektīvi, visi ūdens 
zudumi tiks sadalīti, balstoties uz 
zemāk norādītajiem kritērijiem):
	z 19.1 1. nav iesniegta informācija 
par ūdens patēriņa skaitītāja rādī-
jumu noteiktajā termiņā vismaz trīs 
mēnešus pēc kārtas un saskaņā ar šo 
noteikumu 27. punktu nav noteikta 
cita rādījumu nolasīšanas kārtība;
	z 19.1 2. nav uzstādīts, nomainīts 
vai atkārtoti verificēts ūdens patē-
riņa skaitītājs un saskaņā ar šo no-
teikumu 14.3 vai 30.2  punktu nav 
noteikta cita kārtība ūdens patēri-
ņa skaitītāju uzstādīšanai, nomai-
ņai vai atkārtotai verificēšanai;
	z 19.1 3. ūdens patēriņa skaitītājs 
uzstādīts, neievērojot prasības, 
kas noteiktas normatīvajos aktos 
par mērījumu vienotību vai dzī-
vokļu īpašnieku kopības vai pār-
valdnieka lēmumā (šo noteikumu 
14.3 un 30.2 punkts);
	z 19.1 4. atkārtoti nav ļauts veikt atse-
višķajā īpašumā esošo ūdens patēri-
ņa skaitītāju pārbaudi (šo noteikumu 
10. punkts), ja par šādas pārbaudes 
veikšanu rakstiski paziņots vismaz 
nedēļu iepriekš, nosūtot paziņoju-
mu uz atsevišķo īpašumu, kurā plā-
nota skaitītāju pārbaude;
	z 19.1 5. ūdens patēriņa skaitītāju 
pārbaudē (šo noteikumu 10. punkts) 
konstatēts, ka ūdens patēriņa skaitī-
tāja pievienošanas vieta nav no-
plombēta vai nav noplombēta pār-
valdnieka klātbūtnē atbilstoši šiem 
noteikumiem vai ūdens patēriņa 
skaitītājs, tā metroloģiskais aizsarg
zīmogojums (plombējums), pievie-
nošanas vietas plombējums ir bojāts 
vai patvarīgi aizstāts, vai noņemts, 
vai ietekmēta ūdens patēriņa skaitī-
tāja darbība;
	z 19.1 6. atkārtoti nav ļauts pārvald-
niekam vai citai dzīvokļu īpašnie-
ku kopības pilnvarotai personai 
veikt atsevišķajā īpašumā ūdens 
patēriņa skaitītāju uzstādīšanu, 

nomaiņu vai nodrošināt to atkār-
toto verificēšanu, ja tas ietilpst 
pārvaldnieka vai citas dzīvokļu 
īpašnieku kopības pilnvarotās per-
sonas pienākumos (šo noteikumu 
14.3 un 30.2 punkts) un par šiem 
darbiem ir rakstiski paziņots vis-
maz nedēļu iepriekš, nosūtot pa-
ziņojumu uz attiecīgo atsevišķo 
īpašumu;
	z 19.1 7. šo noteikumu 23. punktā 
minētais gadījums.
	z 23.1 Saskaņojot ar pārvaldnieku, 
dzīvokļa īpašniekam ir tiesības 
par saviem līdzekļiem nodrošināt 
ūdens patēriņa skaitītāja pirms-
termiņa verificēšanu, lai noskaid-
rotu ūdens patēriņa skaitītāja 
atbilstību normatīvajos aktos par 
atkārtoto verificēšanu noteikta-
jām prasībām, ja tas nav pretrunā 
ar dzīvokļu īpašnieku kopības vai 
pārvaldnieka noteikto kārtību (šo 
noteikumu 14.3 un 30.2 punkts).
Ūdens patēriņa starpības sadales 

kārtību, maksimālo piegādāto ūdens 
daudzumu nosaka, izmantojot šo no-
teikumu 19.2 punktā minēto formulu.

Ja pēc šo noteikumu 19.2 punktā 
norādītās formulas piemērošanas 
netiek pilnībā sadalīta ūdens patēri-
ņa starpība, tās atlikumu sadala sa-
skaņā ar šo noteikumu 19. punktu, 
ieskaitot tos atsevišķos īpašumus, 
kuriem piemērota šo noteikumu 
19.2 punktā noteiktā ūdens patēriņa 
aprēķināšanas kārtība.

Par to, kas ir ūdens patēriņa star-
pība un kāpēc tā veidojas, vairāk 
var uzzināt Ekonomikas ministrijas 
skaidrojošajā materiālā, kas izla-
sāms šeit.

Ja dzīvokļu īpašnieki vēlas mi-
nimizēt ar individuālo rādījumu 
iesniegšanu saistītās neprecizitātes, 
tad viņi var uzstādīt jaunākās paau-
dzes automātiskās nolasīšanas skai-
tītājus. Tad ūdens patēriņa rādītāji 
tiks iesniegti automātiski, tādējādi 
samazinot risku, ka patēriņa starpī-
bu ietekmē neapzinīgie kaimiņi, kas 
neiesniedz rādījumus vai arī tos ie-
sniedz nekorekti.

Pašvaldības izglītības iestāžu darbinieku 
konference pirms jaunā mācību gada
26. augustā Vangažos norisinājās Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu darbinieku konference 
“Esmu gatavs izaugsmei”, pulcējot ap 300 dalībnieku.

Konference tika veidota kā 
iedvesmas diena jaunajam 
mācību gadam, tika izcelts 

radošums un fiziskā un mentālā 
veselība. Adrianna Putniņa lekci-
jā “Veselība un fiziskās aktivitātes 
skolotāju ikdienā” atgādināja par 
dinamisku paužu nozīmi skolēniem 
mācību procesa laikā, aicinot sko-
lotājus aktīvi līdzdarboties un rādīt 
pozitīvu piemēru audzēkņiem.

Marija Ābeltiņa lekcijā “Pro-
fesionālā izdegšana – kā sevi pa-
sargāt?” dalījās ar pazīmēm, kas 
raksturo profesionālo izdegšanu, 
un ieteikumiem, kā pedagogiem pa-
sargāt sevi vai kolēģus no hroniska 
stresa. “Sava mentālā veselība ir jā-
prioritizē, savādāk mentālā veselība 

sāks prioritizēt jūs pašus,” tā Marija 
Ābeltiņa.

Lektores Elīnas Miķelsones vadī-
bā interaktīvu uzdevumu laikā pe-
dagogi tika iepazīstināti ar dažādām 
metodēm uz asociāciju veidošanas 
pamata, kas veicina radošumu. Šīs 
metodes izglītības darbiniekiem būs 
noderīgas gan mācību materiālu vei-
došanā, gan lai iedrošinātu un palī-
dzētu skolēniem.

Lekcijā “Vide un robežas. Izai-
cinājumi bērnu attīstībā” lektore 
Aija Barona iedrošināja pirmsskolas 
izglītības iestādēs mācību procesa 
organizēšanā ieviest brīvdabas pe-
dagoģijas principu, stāstot, kā var 
izmantot un pielāgot dabas dotos 
resursus.

Konferences noslēgumā Zane 
Daudziņa, latviešu teātra un kino 
aktrise, runas pedagoģe, vadīja lek-
ciju “Tērzēšana” – principi labam 
mikroklimatam. Konference bija 
lieliska iespēja pedagogiem iepazīt 
un satikt kolēģus no citām Ropažu 
novada izglītības iestādēm, smelties 
enerģiju un jaunus paņēmienus mā-
cību procesa organizēšanai, jauno 
mācību gadu uzsākot.

Konferenci rīkoja Ropažu no-
vada pašvaldības Izglītības de-
partaments sadarbībā ar Vangažu 
vidusskolu, Vangažu Mūzikas un 
mākslas skolu un Vangažu pilsētas 
Kultūras namu.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

“Ropažu Salaspils partnerība” izsludina 
LEADER projektu konkursa 2. kārtu
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība” izsludina atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 2. kārtu Eiro-
pas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Kopējās lauksaimniecības politikas stra-
tēģiskā plāna 2023.–2027. gadam intervences LA19 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu 
spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”. Projektu iesniegumu pieņemšana no 2024. gada 
9. septembra līdz 9. oktobrim.

Projektu konkursa 2. kār-
tā pieejamais finansējums 
258 204,38 EUR.

M2 “Pievilcīgas dzīves vides un 
aktīvu kopienu attīstība” rīcības –

 “Vietējai sabiedrībai nozīmīgas 
iniciatīvas” stratēģiskais projekts;

“Kopienu stiprināšana un sabied-
risko aktivitāšu dažādošana”.

Atbilstoši vietējās attīstības stra-

tēģijai piešķir finansējumu vietējās 
teritorijas (tostarp dabas un kultūras 
objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu 
pakalpojumu pieejamību, kvalitāti 
un sasniedzamību, un sabiedrisko 
aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, ap-
mācības un interešu klubu, kultūras, 
vides aizsardzības, sporta un citu 
brīvā laika pavadīšanas veidu) da-
žādošanai.

Vairāk informācijas par projektu 
elektroniski, skenējot QR kodu.



8

NOVADĀ

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie
2024. gada augusta mēnesī  

Ropažu novadā dzimuši
17 mazuļi –  

9 meitenes un 8 zēni, 
no kuriem ir viens dvīnīšu pāris.
Sveicam mazos novadniekus un 

viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un 

daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2024. gada augusta mēnesī 

Ropažu novada  
Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrētas 
67 laulības.

Sirsnīgi sveicam  
jaunās ģimenes –  

lai balts Jums  
Mīlestības ceļš!

Mūžībā aizvadīti
Ņina Akuļenko, Vasilijs Aņiščenko, Vladimirs 

Gultjajevs, Svetlana Ignatjeva, Andrejs Ivanovs, 
Dzintra Kohva, Dzidra Koļesņikova,  

Valerijs Kudrjavcevs, Līga Laicāne, Gunārs Lauskis,  
Igors Lozins, Nadežda Raišonoka, Juris Vilkājs.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

2024. gada lielākais orientēšanās 
notikums ir klāt
Šā gada 20. septembrī norisināsies lielākais gada orientēšanās pasākums ikvienam sagatavotības līme-
nim – “Latvijas Orientēšanās nakts 2024”. 

Orientēšanās entuziasti tiks 
aicināti dalībai 18 Latvijas 
pilsētās, tajā skaitā Ropa-

žos, Ropažu Sporta centrā (Spor-
ta ielā 2, k1). Tās būs aizraujošas 
3 stundu sacensības rogainingā. Da-
lība pasākumā ir bez maksas ar obli-
gātu pieteikšanos līdz 16. septembra 
plkst. 23.59 tiešsaistē. 

Sacensībās iespējams piedalīties 
komandās 2 līdz 5 cilvēku sastāvā 
sekojošās dalībnieku grupās: 

	zOPEN – bez vecuma ierobežojuma, 
vismaz viens pieaugušais (18+);
	z Sievietes – bez vecuma ierobežo-
juma, vismaz viens pieaugušais 
(18+); 
	zĢimenes – komandā vismaz viens 
bērns līdz 14 gadu vecumam un 
vismaz viens pieaugušais (no 
18 gadu vecuma); 
	zVeterāni – visi vecumā virs 55 ga-
diem. 
Reģistrācija un numuru sa-

ņemšana 20. septembrī sāksies 
no plkst. 18.30, karšu saņemšana 
no plkst. 19.00. Kopīgs starts būs 
plkst. 20.00, finišs 23.00 un 23.15 
loterija un labāko apbalvošana. La-
bākie katrā pilsētā̄ un katrā dalībnie-
ku grupā tiks apbalvoti. 

Vairāk par pasākumu iespējams 
uzzināt elektroniski mājaslapā 
http://rogaining.lv/onakts/. 

Pasākumu organizē Latvijas 
Orientēšanās federācija (LOF).

Vasaras kauss disku golfā 
Zaķumuižā
8. augusta vakarā Zaķumuižas Disku golfa parkā notika Ropažu pa-
gasta Vasaras kausa izcīņas disku golfā 4., noslēdzošais, posms un 
kopvērtējums šīm visas vasaras garumā notikušajām sacensībām, 
uz kurām ieradās 24 dalībnieki. Vislielākā konkurence bija starp vī-
riešiem, tiem sekoja 6 daiļā dzimuma pārstāves un 5 bērnu konku-
rences dalībnieki. Ļoti patīkami, ka šim sporta veidam pievienojas 
arvien vairāk dalībnieku, kas darba dienas vakarus pavada aktīvi 
izkustoties kopā ar ģimeni un draugiem. Šā sporta veida entuziasti 
un dalībnieki ar disku golfa sporta aktivitātēm gūst gandarījumu un 
nostiprina veselību. Arī noslēdzošajā posmā bija nepieciešami papil-
du grozi, lai noskaidrotu godalgoto vietu ieguvējus. 

Vietu sadalījums kopvērtēju-
mā, kuru noteica pēc 3 va-
saras kausa posmu labāka-

jiem rezultātiem:
vīriešu konkurencē Vasaras 

kausu disku golfā izcīnīja:
1. Andris Apinis;
2. Rolands Salenieks;
3. Aigars Auziņš.

Sieviešu grupas uzvarētājas 
bija:
1. Elīna Greine;

2. Jana Fridrihsberga;
3. Skaidrīte Rimicāne.

Bērnu konkurencē (līdz 14 ga-
diem) uzvarētāji bija:
1. Gustavs Grims;
2. Kārlis Apinis;
3. Katija Rimicāne.

Uz tikšanos nākamajās sacensī-
bās septembrī!

Ingrīda Priedniece,
Ropažu Sporta centra sporta 

darbu organizatore

Ulbrokas SK handbola audzēknes izcīna 
pirmo vietu handbola festivālā Lietuvā
No 21. līdz 22.  augustam Ulbrokas SK handbola audzēknes treneres Undīnes Ulmanes vadībā izcīnīja 
pirmo vietu Aivaro Daugio handbola festivālā Pasvalē Lietuvā.

Meitenes katru dienu aiz-
vadīja divas spēles. Pir-
majā spēlē, tiekoties ar 

Dobeles komandu, izcīnīta uzva-
ra ar rezultātu 22:17, un spēlē ar 
Zarasai komandu gūta uzvara ar 

rezultātu 18:8. Otrajā dienā, spē-
kojoties ar Pasvales komandu, iz-
cīnīta uzvara 21:2. Grupas spēles 
noslēdzām ar pirmo vietu grupā. 
Spēle par pirmo vietu aizvadīta ar 
Dobeles komandu, līdzvērtīgā un 

saspringtā spēlē izcīnīta uzvara ar  
rezultātu 22:20.

Turnīrā tika izcīnītas 4 uzvaras 
4 spēlēs. 

Lielākais prieks par meiteņu cī-
ņassparu un degsmi!

Ir izdevušies grandiozi jaunatnes handbola 
svētki Ulbrokā
24. un 25. augustā no visas Latvijas Ulbrokā pulcējās deviņas handbola komandas – 2012. gadā dzimušie 
un 2013. gadā dzimušie spēlētāji.

Ulbrokas sporta kompleksa 
zēnu komandām izdevās 
izcīnīt augsto 2. vietu abās 

vecuma grupās trenera Ērika Drobo-

ta vadībā.
Ir ielikti stipri pamati handbola 

turnīram Ulbrokā, ceram, ka tas ir 
tikai sākums. Nākamajā gadā, do-

mājam, izdosies organizēt handbola 
turnīru gan zēniem, gan meitenēm 
dažādās vecuma grupās.

Ulbrokas sporta komplekss

Latvijas petankas čempionātu sezona 
noslēdzas ar uzvaru
Augustā notika pēdējais Latvijas čempionāts petankā. 17. augustā, Ventspils Piedzīvojumu parka petan-
kas laukumos, notika Latvijas čempionāts sievietēm dubultspēlēs. Šogad bija ļoti svarīga kvalifikācija uz 
Pasaules čempionātu Romā, kurš norisināsies 2025. gada rudenī. Sacensībās piedalījās vairāk kā 11 ko-
mandas no 5 Latvijas klubiem, cīņā par čempioņu titulu un ceļazīmi uz Pasaules čempionātu sieviešu un 
vīriešu dubultspēlēs, sieviešu un vīriešu vienspēlēs un jauktajās dubultspēlēs.

Kvalifikācijā tika izspēlētas 
četras kārtas pēc Šveices 
sistēmas (Swiss system), kur 

pēc izcīnītajām uzvarām un punk-
tiem TOP 8 komandas kvalificējas 
uz izslēgšanas kārtām jeb Play-off 
principa cīnījās par medaļām un la-
bākām vietām Latvijas čempionātā, 
bet pārējie par iespējami labāku vie-
tu un ranga punktiem. 

Kā viena no labākajām koman-
dām, astoņniekā iekļuva apvienotā 
komanda no JRFPC “UPESCIEMA 
WARRIORS” un “RĪGAS PETAN-

KA” komandām, kuras sastāvā bija 
spēlētājas Lilita Di Marco un Ieva 
Anna Gulbe. Pusfinālā Agitai Pu-
riņai un Ingai Apmanei, kuras līdz 
tam vienīgās nebija zaudējušas ne-
vienu spēli, ar rezultātu 6:8 nācās at-
zīt Lilitas Di Marco un Ievas Annas 
Gulbes pārākumu. 

Cīņā par zelta medaļām un iespēju 
pārstāvēt Latviju nākamajā gadā pare-
dzētajā pasaules čempionātā Lilita Di 
Marco un Ieva Anna Gulbe ar rezultā-
tu 13:11 sagādāja zaudējumu arī Evai 
Martinsonei un Jekaterinai Soikai. 

Apsveicam mūsu komandu un 
novēlam veiksmīgu gatavošanos 
Pasaules Čempionātam!

Šīs sezonas cīņas Latvijas čem-
pionātā petankā ir noslēgušās. To-
mēr, 7. un 8. septembrī seši labākie 
Latvijas klubi tiks gaidīti 2024. gada 
Latvijas klubu kausa izcīņā petankā, 
lai cīnītos par kvalifikāciju uz Eiro-
pas Čempionātu starp klubiem, kurš 
norisināsies 2024. gada novembrī.

Juris Silovs,  
Garkalnes sporta centra vadītājs



9

Piektdiena, 6. septembris, 2024
NOVADĀ

Ceļojot pa Augšdaugavas 
novadu
Ir aizritējusi ar nepacietību gaidītā vasaras ekskursija, ko ik gadu sarūpē 
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja Daiga Brigmane. Kopīgo ekspedīciju da-
lībnieki jau kļuvuši ne vien par domubiedriem, bet arī labiem draugiem.

Divas ar Augšdaugavas no-
vada kultūrvēstures un da-
bas bagātībām piesātinātās 

dienas aizvadījām kopā ar profesori 
Janīnu Kursīti un vēstures skolotāju 
Robertu Ķipuru. Ekskursijas vadību 
uzņēmās arī Latvijas Vēstures un 
sociālo zinību skolotāju biedrības 
prezidente Baiba Atmane. Jāatzīmē 
viņas darbs, atgriežot Latvijas vēs-
tures priekšmetu skolu programmās, 
kas kompetenču pieejas programmā 
bija palikusi novārtā. 

Divu dienu garumā bagātinājā-
mies, stāstīdami katrs savu stāstu 
sarunā ar Janīnu Kursīti. Tēma par 
Staburaga klinti iezīmē zaudētās 
Daugavas ainavas simbolisko nozī-
mi. Daudzi no mums vēl kā bērni to 
bija redzējuši pirms appludināšanas. 
Ar grupas dziedošo dalībnieku Ir-
bes, Džuljetas un citu skanīgo bal-
su uzmundrinājumu visi dziedam 
“Kam raudi tu, ak daiļā Stabura-
dze”.

Vēl cita tēma saistīta ar daudzvei-
dīgo pieredzi ārzemēs, it īpaši, tur 
nonākot pirmo reizi. Vienoti seci-
nām – nekur nav tik labi kā mājās. 
Tieši tādēļ mūsu ceļš ved pa Latviju, 
lai apzinātu pašu zemes vērtības, kas 
garīgi bagātina un ceļ pašapziņu. 

Pabijām abos Daugavas krastos – 
Sunākstē, Viesītē, Zasā, Ilūkstē, 
Daugavpilī, Krāslavā un Indrā. Re-
dzētās vietas, satiktie cilvēki, baznī-
cu apmeklējums, materiālu ekspo-
zīcijas muzejos, Sēlijai un Latgalei 
raksturīgās dziesmas – garīga maize 
un zināšanas mūsu prātiem. Janīna 
Kursīte mūs izglītoja Sēlijas un Lat-

gales etnogrāfijā un kultūrvēsturē, 
Roberts Ķipurs iepazīstināja ar vietu 
vēsturi un pieminekļiem, padziļinot 
zināšanas 1905. gada notikumos un 
Latvijas Brīvības cīņās. 

Gotharda Frīdriha Stendera dzīves 
un darba vietas Sunākstē, Sunākstes 
Baltā baznīca – šeit apstājāmies vis-
pirms. Ar savām acīm redzētais un 
dzirdētais ļāva dziļāk izjust Sten-
dera lomu laikmetu ritumā. Iespē-
jams, gudrāki palikām, dzerot ūdeni 
no Stendera gudrības akas. Garīgu 
gaismu smēlāmies, aplūkojot akadē-
miķim Jānim Stradiņam veltīto tēl-
nieka Ojāra Feldberga skulpturālo 
ansambli “Gaismas vārti” Sunākstes 
mācītājmuižas vietā.

Viesītē, muzejā “Sēlija”, apmek-
lējām piemiņas ekspozīciju “Paula 
Stradiņa skola”. Iepazinām ievēro-
jamās un diženās Stradiņu dzimtas 
devumu, arī latviešu fotogrāfijas 
pamatlicējam Mārtiņam Bucleram 
veltītos materiālus.

Ceļā uz Zasu – rakstnieku Alek-
sandra un Jāņa Grīnu dzimtās mā-
jas “Ziedi”. Leimaņos apmeklējām 
seno latvju zīmju parku, Zasā – 
amatniecības centru “Rūme”. 

Vēl baltie dievnami Ilūkstē, Sēļu 
muzejs, Krāslava ar sakoptajiem 
koka namiem un varenā grāfu Plāte-
ru pils. Lielo Muļķu ciemā par muļ-
ķi palikt nevar, vietvārdam ir sava 
nozīme. Indrā, robežsargu vajadzī-
bām celtajā dievnamā ierīkotajā 
Laimes muzejā, meklējām laimi. 

Grupas vārdā un dziļā sirsnībā
Ginta Zalcmane,

Latvijas Nacionālā bibliotēka

Neko par mums bez mums 
Vasara aiziet, bet “Dzīvotprieks” paliek… Atskats uz mūsu, senioru, šīs vasaras aktivitātēm. 

Vasara iesākās ar Aizkrauk-
les senioru biedrības uzaici-
nājumu ierīkot Aizkraukles 

pilsētas bibliotēkā Ropažu rokdarbu 
studijas “Madaras” rokdarbnieču 
darbu izstādi. Jutāmies pagodinātas. 
Apvienojot patīkamo ar lietderīgo, 
sadraudzējāmies ar Aizkraukles se-
nioru biedrības vadītāju un viņas 
palīdzēm. Guvām jaunas idejas, ņe-
mot vērā šīs biedrības aktīvo darbo-
šanos. Tuvāku informāciju sniegsim 
pēc viņu draudzības vizītes Ropa-
žos. Par šo draudzības pasākumu, 
izstādes iekārtošanu un transporta 
pakalpojumiem jāpateicas mūsu 
rokdarbniecei Inesei Bērziņai. 

Runājot par vēl vienu izstādi, kurā 
katru gadu tiek atlasīti mūsu rokdar-
bi, izturot diezgan lielu konkurenci, 
Limbažu novada Mēru muižā, esam 
paldies parādā “Madaru” pašreizējai 
vadītājai Baibai Lukaševičai. Arī 
šajā braucienā uz izstādes apmek-
lēšanu pa ceļam iegriezāmies etno-
grāfisko priekšmetu muzejā, kurā ir 
milzīga senlietu kolekcija. 

Muzeja kolekcionāra stāstījumā 
atgriezāmies patiešām senatnē. Tur 
ir tādi eksemplāri, kurus nekur citur 
neredzēsiet. Vietas nosaukums ir in-
teresants – Igate. Tik aizrautīgu un 
atraktīvu stāstījumu, kā pie kolekcio-
nāra Freda, pilnu ar humora dzirksti, 
reti kur var baudīt. Bērniem un jau-
niešiem tā būtu cita laikmeta vēsture.

Bijām arī divos atšķirīgos izglīto-
jošos braucienos. Mūžu dzīvo, mūžu 
mācies. Daudz jaunu atklājumu ar 
līdzdarbošanos izbaudījām braucie-
nā uz Madlienu un Ķeipeni. Daudz 
interesanta redzējām un izbaudījām. 
Pamatīgs un interesants dzelzceļa 
muzejs, kurā iekļauta arī mūsu Kan-
garu stacija. Bija iespēja pasēdēt un 
izbraukt ar drezīnu, vesels piedzīvo-
jums. Turpat arī apskatījām kino mu-
zeju un dzirdējām interesantus faktus 
par mūsu pirmo dokumentālo filmu 

režisoru Latvijā Sergeju Eizenšteinu, 
skatījāmies viņa pirmās filmiņas de-
monstrāciju un pazemes kino muzeju. 

Tālāk ceļš veda uz “Ķeipenes pi-
parkūku studiju”, kur stāstījums par 
uzņēmējdarbības veidošanu tika ap-
vienots ar meistarklasi piparkūku 
mīklas gatavošanā un dekorēšanā. 
Ļoti noderīga senioriem, gatavojoties 
Ziemassvētkiem. Vēl mūs turp aicinā-
ja interese par šo piparkūku studiju, jo 
tās saknes nāk no Ropažiem. Daudzi 
seniori atceras mūsu piparkūku Maiji-
ņu, kā viņa tika mīļi saukta un atpazīta 
Ropažos daudzos svētkos un pasāku-
mos. Tagad viņas iesākto darbu turpi-
na dzimtas atvases, divas māsas Ilze 
un Dace, lepnums par viņām. 

Otrs izglītojošais brauciens bija 
20. augustā. Devāmies uz vienu 
no Latgales skaistākajām pilsētām 
Preiļiem, kurā ir aptuveni tikpat ie-
dzīvotāju, cik mūsu Ropažu pagastā. 
Brauciena sākumā apmeklējām Fei-
maņu karogu darbnīcu, vienu no lie-
lākajām Latvijā, “BALTIC FLAGS”. 
Tajā top karogi, vimpeļi, ielu baneri, 
karogu masti utt. Visinteresantākais 
bija daudzu karogu tapšanas vēsture, 
ar heraldikas pirmsākumu uzmetu-
miem un stāstījumu par to autoriem. 
Uzzinājām, ka pirmie monētu meti ir 
tapuši arī Latvijā. Visu nevaram pār-
stāstīt, jāredz pašiem. Apmeklējām 
arī vienīgo, īsto Čederas siera ražot-
ni, kurā siers tiek nogatavināts 3,6 un 
9 mēnešus. Degustējot varēja arī sa-
just garšas atšķirību. Noklausījāmies 
uzņēmuma tapšanas stāstu, kurš bija 
savdabīgs, interesants un, galvenais, 
nejaušs. Neatkārtojams Preiļu pilsē-
tas dziedošās gides Irēnas Kjarkužas 
stāstījums par Preiļu pilsētas vēsturi 
un burvīgās dziesmas pilsētas kape-
lā ar ļoti savdabīgu akustiku, dzir-
dējām pat Preiļu himnu. Braucienu 
noslēdzām Rožupē ar vietējās latgaļu 
folkloras kopas priekšnesumiem un 
cienastu. 

Brīnišķīga diena Latgolā!
Dažu braucēju atsauces. Gunta 

Jansone: “Brauciens bija bauda vi-
sām maņām. Paldies par gūto sajūtu 
un interesantu izglītojošo tematiku 
Preiļos!” Anta Āboltiņa: “Mūžu dzī-
vo, mūžu mācies! No šā teiciena ne-
atpaliek arī Ropažu pagasta seniori. 
Zināšanas un iespaidi, kurus gūs-
tam, paliek atmiņās, fotogrāfijās.”

Paldies ir pelnījusi arī Ropažu no-
vada dome, piešķirot un atļaujot iz-
mantot pašvaldības transportu šāda 
tipa izglītojošajiem braucieniem, 
kur naudiņu ceļam tērējam no senio-
ru budžetā atvēlētajiem līdzekļiem. 
Gribas gan piebilst, lai būtu visiem 
skaidrība, ka visus objektus, mu-
zejus un izdarības seniori apmaksā 
paši no savām pensijām un pret to 
arī neiebilst, jo ir priecīgi par iespē-
ju pabūt ārpus savas sētas, kaut arī 
uz vienu dienu. 

Šogad “Dzīvotpriekam” vēl dar-
ba daudz. Senioru padome dosies 
uz četru pagastu senioru padomju 
tikšanos 4. septembrī. Jāstrādā pie 
budžeta plānošanas nākamajam 
gadam. Organizēsim akciju “Palī-
dzība cilvēku mazajiem draugiem”. 
Savāksim segas, palagus dzīvnieku 
patversmei “Ulubele”. Tiks dota in-
formācija, kad, kur, kam. 

Paldies, ka esat tik atsaucīgi uz 
braukšanām un izglītošanās alkām, 
bet gribētos arī vairāk jūs redzēt 
citos palīgdarbiņos un citās aktivi-
tātēs, kaut vai ar pāris vārdiem šai 
avīzei. Paldies, ka jūs esat! Kopā ir 
priecīgāka dzīvošana. Dalieties arī 
abās senioru WhatsApp grupās, to-
mēr ievērojot noteikumus. Paldies 
Jānim Aprubim par daudzajām satu-
rīgajām foto galerijām. LAI MUMS 
VISS IZDODAS! 

Spodra Kalniņa,
Ropažu pagasta senioru kopas 

vadītāja

Pašvaldība realizēs projektu Nr. 5.1.1.3/1/23/A/040 
“Vangažu kultūras nama piegulošās ārtelpas labiekārtošana” 
Projekta mērķis – pilsētas centrālā parka izveide pie Vangažu kultūras nama.  Esošās kultūras namam 
piegulošās teritorijas pārveide par kvalitatīvu pilsētas centrālo parku – mūsdienīgu, daudzfunkcionā-
lu publisko ārtelpu ar augstu apstādījumu īpatsvaru, vienlaicīgi uzlabojot kultūras nama funkcionālo 
pakalpojumu nodrošinājumu (stāvvietas un rekvizītu piegāde) un pilnveidojot daudzveidīgu kultūras 
pasākumu norises iespējas ārtelpā un ārtelpas izmantošanas iespējas iedzīvotāju ikdienas atpūtai. 

Galvenās aktivitātes:
	zAutostāvvietu un piebraucamā 
ceļa izbūve;
	zGājēju celiņu izbūve;
	zKrasta stiprinājuma izbūve;
	z Labiekārtojumu elementu (parka so
li, sēdelementi, piknika vietas, gais
mas ķermeņi, WC konteiners, dzera-
mā ūdens brīvkrāns) izbūve u.c.
Iznākuma rādītājs – jaunizveidota 

un atjaunota atvērtā zona pilsētvi-
dē – 15 774 m2.

Projekta īstenošanas laiks – līdz 

2026. gada 31. decembrim (33 mēneši).
Projekta kopējās izmaksas sastā-

da: EUR 521 884.58 (ERAF 85% – 
EUR 443 601.89; PSSV 15% – 
EUR 78 282.69).

Projekta īstenošana norit saskaņā 
ar Ministru kabineta 06.06.2023. 
noteikumiem Nr. 291 “Eiropas Sa-
vienības kohēzijas politikas pro
grammas 2021.–2027. gadam 5.1.1. 
specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 
teritorijas integrētās sociālās, eko-
nomiskās un vides attīstības un 

kultūras mantojuma, tūrisma un 
drošības veicināšana pilsētu funk-
cionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pa-
sākuma “Publiskās ārtelpas attīstī-
ba” īstenošanas noteikumi”, ES un 
Latvijas Republikas normatīvajiem 
aktiem par ES fondu vadību un Sa-
darbības iestādes lēmumu.

Ekskursija Ulbrokas bibliotēkas lasītājiem kopā ar Janīnu Kursīti. 
Sēlija un Laimes muzejs (vēsture, dievnami, amatniecība, latvju rakstu 
zīmes, folklora, kultūrvide un kulinārais mantojums). 2024. gada 
23., 24. augusts.



10

KULTŪRA

Vangažu pilsētas Kultūras nams

Bērnu tautas deju kolektīvs “Pīlā-
dzītis’’ (pirmsskolas vecuma bērni)

otrdienās 17:00–18:00,
ceturtdienās 17:00–18:00.

Kolektīva vadītāja Žanete Paeglīte (mob. 26573146);
koncertmeistare Aļona Kolčina.

Bērnu vokālais ansamblis “Pum-
puriņi” (no 3 gadu vecuma) pirmdienās 17:30–18:30. Kolektīva vadītāja Iveta Kauliņa (mob. 20378481) un 

Santa Kauliņa.
Bērnu teātra pulciņš “Pigoriņi’’  
(no 9 gadu vecuma) trešdienās 15:00–17:00. Kolektīva vadītāja Evija Ozola (mob. 26312233).

Sieviešu vokālais ansamblis 
“Kaprīze’’ pirmdienās 18:00–19:00. Kolektīva vadītāja Jana Bunkus (mob. 29170955);

kormeistars Jurijs Kaspers.

Vidējās paaudzes latviešu tautas 
deju kolektīvs “Augšup’’

pirmdienās 19:45–22:00,
trešdienās 19:45–22:00.

Vadītāja Liene Frīdberga (mob. 26334444);
repetitore Alvīne Millere;

koncertmeistars Jurijs Kaspers.

Deju grupa “Dream dance’’ otrdienās 20:00–21:30. Kolektīva vadītāja Kitija Meikšāne (26407541).

Krievu vokālais ansamblis  
“Krievu kadriļa’’ (Parka iela)

pirmdienās 19:00,
trešdienās 19:00. Vadītāja Aļona Kolčina (mob. 29772428).

Baltkrievu vokālais ansamblis 
“Žuravka’’ (Parka iela) piektdienās 19:00. Vadītāja Aļona Kolčina (mob. 29772428).

Deju studija “Balletly’’ (maksas) otrdienās 18:00–20:00,
ceturtdienās 18:00–20:00. Kolektīva vadītāja Žanete Paeglīte (mob. 26573146).

Ropažu Kultūras centrs

JDK “Cielaviņa’’ (vidusskolas 
vecums un jaunieši līdz 25 g.) 

pirmdienās, piektdienās 
19:00 Ropažu KC.

Vadītājas: Terēza Jozefa (tālr. 22836683,  
e-pasts: tereza.dejo@gmail.com);

Zane Kristiāna Jozefa.
Jauno dalībnieku uzņemšana vidusskolas vecumā 
un jauniešiem līdz 25 gadiem pa tālr. 28642446.

Bērnu un jauniešu deju kolektīvs 
“Cielaviņa”’, 5.–9. kl. grupa

otrdienās, ceturtdienās 
17:00 Ropažu KC.

Vadītājas: Terēza Jozefa (tālr. 22836683,  
e-pasts: tereza.dejo@gmail.com);

Zane Kristiāna Jozefa. 
Jauno dalībnieku uzņemšana bērniem līdz 9. kl. 

septembrī, iepriekš piesakoties pa tālr. 22836683.

Bērnu un jauniešu deju kolektīvs 
“Cielaviņa”, 1.–4. kl. grupa 

pirmdienās, trešdienās 
17:00 Ropažu KC.

Vadītājas: Terēza Jozefa (tālr. 22836683,  
e-pasts: tereza.dejo@gmail.com);

Zane Kristiāna Jozefa. 
Jauno dalībnieku uzņemšana bērniem līdz 9. kl. 

septembrī, iepriekš piesakoties pa tālr. 22836683.

Bērnu un jauniešu deju kolektīvs 
“Cielaviņa”, pirmsskolas vec. gru-
pa 

pirmdienās, ceturtdienās 
18:00 Ropažu KC,

otrdienās, trešdienās 
18:30 Zaķumuižas KC.

Vadītājas: Terēza Jozefa (tālr. 22836683,  
e-pasts: tereza.dejo@gmail.com);

Zane Kristiāna Jozefa. 
Jauno dalībnieku uzņemšana bērniem līdz 9. kl. 

septembrī, iepriekš piesakoties pa tālr. 22836683.

Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Rudzi”

trešdienās 20:00–22:30,
katrā otrajā svētdienā 

16:00–19:00
Zaķumuižas Kultūras 

centrā.

Juris Čakans (tālr. 25600639,  
e-pasts: juriscakans@inbox.lv).

Jauno dalībnieku uzņemšana 11.09. un 18.09. 
Zaķumuižas KC plkst. 20.00.

Jauktais koris “Ropaži”
otrdienās 19:00–21:30, 
trešdienās 19:00–21:00 
Ropažu Kultūras centrā.

Kaspars Sarma (tālr.  29340321,  
e-pasts: kaspars.sarma@gmail.com).

Jauktais koris “Ozolzīle”

pirmdienās un trešdienās 
19:00–21:00

Zaķumuižas Kultūras 
centrā.

Daiga Galeja (tālr. 29512304,  
e-pasts: galeja.d@inbox.lv).

Jauno dalībnieku uzņemšana visas sezonas garumā, 
iepriekš piesakoties. 

Folkloras kopa “Oglīte”,
1–7. klašu grupa

pirmdienās 14:00–16:00 
kopmēģinājums,

16:00–17:00 individuālas 
nodarbības,

ceturtdienās 13:00–15:00 
kopmēģinājums,

15:00–16:00 individuālas 
nodarbības

Ropažu vidusskolas Zaķu-
muižas filiāles telpās. 

Ligita Šreibere (tālr. 29375458,  
e-pasts: ligita.sreibere@inbox.lv).

Folkloras kopa “Oglīte”,
ģimeņu grupa “Pagalītes”

trešdienās 18:00–20:00
Ropažu vidusskolas Zaķu-

muižas filiāles telpās. 

Ligita Šreibere (tālr. 29375458,  
e-pasts: ligita.sreibere@inbox.lv).

Folkloras kopa “Oglīte”,
pirmsskolas vec. grupa

piektdienās 10:00
Zaķumuižas PII. 

Ligita Šreibere (tālr. 29375458,  
e-pasts: ligita.sreibere@inbox.lv).

Folkloras kopa “Oglīte”,
vecākā grupa

piektdienās 18:00–20:00,
svētdienās 10:00–13:00, 

kapela.

Ligita Šreibere (tālr. 29375458,  
e-pasts: ligita.sreibere@inbox.lv).

Vīru vokālais ansamblis “Karma” ceturtdienās 19:00–21:00
Ropažu Kultūras centrā.

Kaspars Sarma (tālr. 29340321,  
e-pasts: kaspars.sarma@gmail.com).

Jauno dalībnieku uzņemšana 12.09. 19:00.

Senioru vokālais ansamblis 
“Sarma”

ceturtdienās 17:00–19:00
Ropažu Kultūras centrā.

Sarmīte Zunde (mob. 29338782,  
e-pasts: sarmite_zunde@inbox.lv).

Jauno dalībnieku uzņemšana visas sezonas garumā, 
iepriekš piesakoties.

Tautas lietišķās mākslas studija 
“Madaras”

trešdienās 10:00–14:00
Ropažu Kultūras centrā.

Baiba Lukaševiča (mob. 26395801;  
e-pasts: baiba_luk@inbox.lv).

Jauno dalībnieku uzņemšana visas sezonas garumā 
no 18.09., iepriekš piesakoties.

Ropažu Mākslas studija
(visiem interesentiem, neatkarīgi 
no vecuma vai sagatavotības 
pakāpes)

ceturtdienās 18:00–21:00
Ropažu Mūzikas un 

mākslas skolā.

Agnese Spridzāne (mob. 26352966,  
e-pasts: agnesespridzane@gmail.com).

Jauno dalībnieku uzņemšana visas sezonas garumā 
no 19.09., iepriekš piesakoties.

Līnijdeju kolektīvs “Rabbitline” trešdienās 19:00–20:30 
Ropažu Kultūras centrā.

Iveta Kalniņa (tālr. 29221108,  
e-pasts: iveta@linedance.lv).

Jauno dalībnieku uzņemšana visas sezonas garumā, 
iepriekš piesakoties.

Kultūras centrs “Berģi”

Senioru deju kolektīvs “Baltābele”
pirmdienās, trešdienās 
19:15–21:45 Kultūras 

centrā BERĢI.

Liene Gailāne tālr. 29187242,
liene.gailane@inbox.lv.

Bērnu deju kolektīvs “Pasaciņa”

otrdienās, ceturtdienās 
3–4 g. v. 17:00–17:30, 
5–7 g. v. 17:40–18:20, 

1.–4. klase 18:30–20:00 
Kultūras centrā BERĢI.

Renāte Kļavinska, tālr. 29199630,  
gulberenate@gmail.com.

Tautas deju ansamblis “Ritenītis”
pirmdienās, ceturtdienās 

19:00 Lēdmanes ielā 3 
Rīgā.

Ingus Ladiga, tālr. 29151183;
Alise Līna Daugaviete, tālr. 29349075.

Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Greizie rati”

trešdienās 19:00  
Lēdmanes ielā 3 Rīgā.

Ingus Ladiga, tālr. 29151183;
Alise Līna Daugaviete, tālr. 29349075.

Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Saime”

otrdienās 20:00 Kultūras 
centrā BERĢI.

Baiba Kravčenoka, tālr. 26852989,  
dejotajusaime@gmail.com.

Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Rotā”

pirmdienās, piektdienās 
20:00 Garkalnes Mākslu 

un vispārizglītojošajā 
pamatskolā.

Dita Vaičūne-Grīnberga, tālr. 27666555.

Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Madara”

otrdienās 20:00–22:30 
Ineses Jaunzemes ielā 4 

(Brīvības gatve 384A) Rīgā,
svētdienās 19:00–21:30 
Kultūras centrā BERĢI.

Viesturs Virza, tālr. 29214586,
viesturs.virza@gmail.com.

Jauktais koris 
“Pa Saulei”

pirmdienās, ceturtdienās 
18:30–21:00 Elizabetes 

ielā 19 Rīgā.

Marta Ozola, tālr. 26467251,
marta.stake@gmail.com.

Jauktais koris “Garkalne”
trešdienās 18:00 Garkal-

nes Mākslu un vispārizglī-
tojošajā pamatskolā.

Evita Taranda, tālr. 29135864,
evita.taranda@koris.lv;

Jānis Taranda, tālr. 2910607,
taranda.janis@gmail.com. 

Bērnu vokālais ansamblis 
“Skudriņas”

pirmdienās, ceturtdienās 
18:00

Saules ielā 34 Garkalnē.

Elga Tiltiņa, tālr. 29648882.

Vokālais ansamblis “Strauts”
otrdienās, piektdienās 

19:00 Vidzemes šosejā 38 
Garkalnē. 

Elga Tiltiņa, tālr. 29648882.

Senioru rokdarbu pulciņš “Strauts” ceturtdienās 10:00–14:00 
Upesciema Dienas centrā.

Sanita Kanneniece, tālr. 28316980,
sanita.kanneniece@ropazi.lv.

Gleznošanas studija “Godīgie 
meļi”

otrdienās 16:00–21:00 
Mediķu ielā 4 Langstiņos. Laila Kelle, tālr. 26353032.

Dāmu klubiņš “Pīlādzītis” otrdienās 12:00 Vidzemes 
šosejā 33b Garkalnē. Brigita Taučkele, tālr. 28751742.

Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle”

Sieviešu koris MADARA pirmdienās 19:00–21:00.

Diriģente Zane Kažēna, tālr. 29486544;
kormeistare Kristīne Zolotorenko;

koncertmeistare Inga Sarkane.
Uzņemšana 09.09.2024.

Jauktais koris ULBROKA pirmdienās 18:30–21:00,
trešdienās 18:30–21:00.

Diriģents Vitālijs Stankevičs, tālr. 29895449;
kormeistars Kārlis Rūtentāls;

koncertmeistare Inga Sarkane.
Uzņemšana 11.09.2024.

Jauniešu deju kolektīvs  
PASTALNIEKI

pirmdienās 20:00–21:50,
trešdienās 20:00–21:50.

Vadītāja Antra Vilmane, tālr. 26495674,
koncertmeistare Līga Kurzemniece.

Uzņemšana, sazinoties jdkpastalnieki@gmail.com.

Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
LUSTE

otrdienās 19:30–21:50,
ceturtdienās 19:30–21:50.

Vadītāja Elizabete Vilne, tālr. 25404524;
koncertmeistare Ginta Stalidzāne.

Uzņemšana 10., 12.09.2024.

Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
STOPIŅŠ

otrdienās 19:30–21:50,
ceturtdienās 19:30–21:50.

Vadītāja Aiga Medne, tālr. 29933911;
koncertmeistare Gita Kalniņa.

Uzņemšana 10.09.2024.

Senioru deju kolektīvs  
ULENBROKS

otrdienās 18:00–21:00,
ceturtdienās 18:00–21:00.

Vadītāja Ineta Svilāne, tālr. 29485400;
koncertmeistars Valērijs Morozs.

Uzņemšana 12.09.2024.
Senioru vokālais ansamblis 
SAGŠA trešdienās 15:00–17:00. Vadītāja Biruta Deruma, tālr. 29391011.

Uzņemšana 11.09.2024.

Amatierteātris DILLE pirmdienās 19:00–21:00,
trešdienās 19:00–21:00.

Režisors Indulis Smiltēns,
tālr. 26540440.

Akordeonistu ansamblis 
AKCENTS trešdienās 19:00–21:00. Vadītāja Anita Rieksta, tālr. 29146535;

koncertmeistare Inga Sarkane.

Tautas lietišķās mākslas studija 
ULBROKA

otrdienās 14:00–18:00 
(rokdarbi),

otrdienās 18:30–21:30 
(aušana)

vai individuāli vienojoties.

Vadītāja Ārija Vītoliņa, tālr. 29498813.
Uzņemšana 10., 17., 24.09.2024.

Ropažu novada amatiermākslas kolektīvi ir atsākuši savu darbību un 
gaida jaunus dalībniekus 2024./2025. gada sezonā



Piektdiena, 6. septembris, 2024

11

PASĀKUMI

Garkalnes pagastā

Kultūra 
	z 14.09. 11:00 KC “BERĢI” KINO “STRAU-
ME”. Piedzīvojumu filma, animācija, ģi-
menes filma. 3 EUR, biļetes KC “BERĢI” 
stundu pirms seansa sākuma.

	z 27.09. 19:00 KC “BERĢI” Liepājas leļļu 
teātra izrāde UCIPUCI MEKLĒ MĀJAS. Bi-
ļešu tirdzniecība “Biļešu paradīzes” kasēs 
visā Latvijā, vietnē www.bilesuparadize.lv.  
Biļešu cena 10 EUR, 12 EUR.

Upesciema Tautas bibliotēka 
	z 29.08.–09.09. Bibliotēkas jaunieguvu-
mu izstāde.

	z 11.09. Dzejas koka uzplaukšana.

	z 14.09. 10:00–14:05 Upesciema Tau-
tas bibliotēka un Garkalnes bibliotēka 
aicina uz “Dzejas dienām 2024” Ropažu 
novada bibliotēkās. Konkrētāka infor-
mācija afišā.

	z 16.–30.09. Kopā ar Upesciema Dienas 
centru stādu apmaiņas punkts “Upes-
ciema Stādu un ziedu rudens parāde 
‘24”.

	z 19.09. 19:00 Lasītāju klubiņa tikšanās. 
Runāsim par G. Delakūra grāmatu “Sie-
viete, kura nenovecoja”.

Garkalnes bibliotēka 
	z 05.09.–30.10. Natālijas Makarovas 
gleznu izstāde “Māksla bez robežām”.

	z 14.09. 10:00–14:10 Pasākums “Dzejas 
dienas ‘24 Ropažu novada bibliotēkās”.
Sākums Garkalnes bibliotēkā.

	z 02.09.–30.09. Grāmatu jaunumi sep-
tembrī.

MFC “Garkalne” 
	z Otrdienās  10:30–16:00 Bezmaksas 
Mazuļu skoliņas nodarbības.

	z Otrdienās 18:00–19:00 Bezmak-
sas Austrumu deju nodarbības.

	z Trešdienās 16:45–17:45 Bezmaksas 
Pilates vingrošanas nodarbības.

	z Ceturtdienās 18:00–19:00 Bezmak-
sas Bačatas deju nodarbības.

	z Sestdienās 12:00–13:00 Bezmak-
sas Pilašu vingrošanas nodarbības.

	z Sestdienās 13:00–14:00 Bezmak-
sas Aerobikas nodarbības.

	z 20.09. 17:00 Sertificētas mugurkaula 
enerģētikas speciālistes un pirtnieces 
Baibas Ubavičas lekcija par emocionā-
lajām traumām – kā tās veidojas, kāda 
ir to ietekme uz ķermeņa veselību un 
cilvēka dzīves kvalitāti.

	z 4., 11., 18. un 25.09.2024. 10:00–
15:00 Iedzīvotājus konsultēs sociālās 
palīdzības organizators Mareks Valcis.

	z 05. un 12.09.2024. 10:00–15:00 Ie-
dzīvotājus konsultēs sociālā darbiniece 
Lonija Pauliņa.

Sports 
	z 27.09. 18:00–21:00 Skolas ielā  14 
Upesciema sporta nakts.

Ropažu pagastā
Kultūra 
	z 02.–22.09. Ropažu Kultūras centrā  Ilo-
nas Vilkas mākslas foto izstāde “Dzīve… 
Jūra…”. 

	z 28.09. Ropažu Kultūras centrā Leļļu 
izrāde bērniem un vecākiem “Sarkan-
galvīte un vilks”; mērķauditorija: bērni 
pirmsskolas un sākumskolas vecumā. 
Ieteicamais vecums: 2+. Biļetes “Biļešu 
paradīzes” kasēs, https://www.bilesu-
paradize.lv/lv/event/142190 un Ropažu 
Kultūras centrā.

	z 01.–17.10. Ropažu Kultūras centra 
Mazajā zālē TLMS “Madaras” rokdarbu 
izstāde “Nāk rudentiņis”. 

	z 02.10. 19:00 Ropažu Kultūras centra 
Mazajā zālē TLMS “Madaras” izstādes 
atklāšana.

	z 07.09. 16:00 Lantes muižā Haralda 
Sīmaņa piemiņas koncerts. Muzicēs 
apvienība A.I.I.I.Z. Pārdošanā ir ierobe-
žots skaits nenumurētu sēdvietu. Biļetes 
pieejamas: https://www.bilesuparadize.
lv/lv/event/141732.

Ropažu bibliotēka 
	z 02.–30.09. Ropažu bibliotēkas perio-
dikas lasītavā Literāri tematiskā izstāde 
“Mācies pazīt sevi pašu”.

	z 09.–27.09. uz Ropažu bibliotēkas āra 
skatuves Dzejas dienu spēle skolas ve-
cuma bērniem “Kas meklē, tas atrod”. Ar 
iepriekšēju pieteikšanos.

	z 12.09. 18:00–20:00 Ropažu biblio-
tēkas lasītavā Ceļojumu stāstu vakars 
kopā ar Mārtiņu Vimbu un Evu Haber-
koni-Vimbu “Kirgizstānas stāsts, ceļoju-
mu piezīmes un praktiski padomi”.

	z 14.09. 11:45–12:15 uz Ropažu biblio-
tēkas āra skatuves Dzejas dienu pasā-
kums akcijas “Dzejas autobuss” ietvaros, 
ielūdz Upesciema Tautas bibliotēka un 
Garkalnes bibliotēka.

	z 19.09. 14:00–19:00 pie Ropažu biblio-
tēkas Mājražotāju un amatnieku Vakara 
tirdziņš. Drēbju skapja andele.

	z 19.09. 19:00–20:30 uz Ropažu biblio-
tēkas āra skatuves Muzikāls vakars “Mā-
koņu pilsēta”, muzicēs Ieva Akuratere un 
Ilze Grunte.

	z 26.09. 18:00–20:00 Ropažu bibliotē-
kas lasītavā Lasītāju klubiņa tikšanās (se-
zonas atklāšana). Aicināti visi interesenti, 
kuriem lasīšana sagādā prieku, patīk da-
līties ar pārdomām par lasīto, vēlas satikt 
radošus un interesantus cilvēkus.

Zaķumuižas bibliotēka 
	z 01.09.–30.09. Izstāde bibliotēkas skat-
logā ”Krāsainais skolas gads”.

	z 12.09. 10:00 Salaspils novada bibliotē-
kā Skaļās lasīšanas sacensību reģionālais 
fināls Salaspils novada bibliotēkā, kurā 
piedalīsies Ropažu vidusskolas Zaķu-
muižā 6. klases skolēni.

	z 14.09. 12:30–13:00  “Dzejas dienas 
2024”! Muzikāls Dzejas autobusa ceļo-
jums pa Ropažu novada domu lielce-
ļiem.

	z 16.09.–30.09. Literāri tematiskā izstā-
de “Ejot uz priekšu, palaikam der atska-
tīties atpakaļ!”. 17.  septembrī latviešu 
rakstniecei, māksliniecei un skolotājai 
Mirdzai Kļavai 100!

MFC “Tumšupe” 
	z 10.09. 16:00 Filma bērniem uz lielā 
ekrāna.

	z 12.09. 16:00 Treniņi novusā.

	z 17.09. 16:00 Filma pieaugušajiem “Ne-
pabeigtās vakariņas” (1979).

	z 19.09. 16:00 Āra aktivitātes basketbola 
laukumā.

	z 24.09. 16:00 Treniņi novusā.

	z 27.09. 16:00 Ģimenes spēle Loterija 
“Lotto”.

MFC “Kākciems” 
	z 02.–30.09. Gleznu izstāde.

	z 07.09.–30.10. Izstāde – stikla izstrādā-
jumi, rotas, sveces, trauki.

	z 07.09. 11:00–14:00  Sportiskas, izzino-
šas un radošas Tēva dienas aktivitātes.
Nodrošina “Burbuļfucis”, Namdaru darb-
nīca, darbnīcas rotaslietu gatavošanā, 
trauku, mozaīku, zīmējumu uz stikla 
veidošana.

	z 09.09.  Gatavošanās labdarības tirdzi-
ņam oktobrī “Bērni  – bērniem”. Gata-
vojam lietas tirdziņam –  reizi nedēļā 
radošās nodarbībās skolēniem, –  sest-
dienās radošās nodarbībās bērniem ar 
vecākiem.

	z 13.09. 11:00  Senioru tikšanās.

	z Katru sestdienu 8:15 Jogas nodarbī-
bas.

	z 05.10. Kākciemā bērnu organizētais 
labdarības tirdziņš “Bērni – bērniem” 

	z Tirdziņā varēs iepazīt arī kanisterapijas 
un servisa suņus.

MFC “Mucenieki” 
	z 07.09. 14:00  Sportojam kopā – spor-
tiskas aktivitātes, spēles, piepūšamā 
atrakcija.

	z 10.09. 17:00 Rudens galda dekora iz-
gatavošana.

	z 12., 26.09. 17:00 Senioru kopā būša-
nas pēcpusdiena.

	z 17.09. 17:00–19:00 Kulinārijas nodar-
bība bērniem.

	z 28.09. 14:00 Miķeļdienas rudens man-
dalas izgatavošana (no dabas materiā-
liem).

MFC “Silakrogs” 
	z 04., 11., 18., 25.09. 15:00–16:30 Gal-
da spēļu stunda. Aicini draugu  – kopā 
ir jautrāk.

	z 09., 23.09. 16:30–18:30 Radošās 
mākslas nodarbības plenērs bērniem, 
zīmēšana, gleznošana /pasniedzēja 
Līga/.

	z 16.09. 12:00–14:00 Bērni virtuvē – ku-
linārijas nodarbība /Austra/.

	z 19.09. 19:00–21:00 Literārais vakars 
“Sarunas par grāmatām’’, jaunāko grā-
matu apskats. Liega Piešiņa.

	z 24.09. 10:00–12:00 Sociālā dienesta 
darbinieki Sarmīte Krote, Sandra Ozoliņa 
konsultē iedzīvotājus.

Sports 
	z 06., 13., 20., 27., 28.09. 19:00 Ropažu 
stadionā Sporta ielā 2, k-1 “Ropažu apļi 
2024”.

	z 06.09. 18:00 Ropažu stadionā Spor-
ta ielā 2, k-1 Ģimenes SPORTA DIENA 
“Mans tētis foršākais!”.

	z 13.09. 16:30 Ropažu vidusskolas sta-
dionā Ropažu pagasta ģimeņu sporta 
diena “Mans stiprais plecs”.

	z 14.09. 11.00 Zaķumuižas Diska golfa 
laukumā Skolas ielā  3 Zaķumuižā Ro-
pažu pagasta Disku golfa sacensības 
iesācējiem.

	z 20.09. 18:00, Ropažu Sporta centrs, 
Ropažu ciemā “Latvijas Orientēšanās 
nakts 2024”.

	z 28.09. Ropažu stadionā Sporta ielā  2, 
k-1 Ropažu Sporta centra “STADIONA 
SVĒTKI”. Futbols, strītbols.

	z 28.09. Ropažu stadionā Sporta iela 2, 
k-1 “Ropažu kauss 2024” futbolā.

	z 28.09. Ropažu stadionā Sporta ielā  2, 
k-1 Ropažu pagasta Strītbola turnīrs,  
11. strīts.

	z 29.09. Ropažu pagasta 2024.  gada 
čempionāts zolītes spēlē, 10. posms.

Stopiņu pagastā
Kultūra 
	z 08.09. 11:00 pie kultūras centra “Ulbro-
kas Pērle” “Tēva dienas Pirātu burziņš”.
Ieeja brīva.

	z 13.09. 18:30 Kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” “Okeāna stāsts”/Kārlis Bardelis. Bi-
ļetes fienta.com.lv.

	z 19.09. 19:00 Kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” “Līnenas skaistumkaraliene”/Lie-
pājas teātra viesizrāde. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

	z 21.09. 18:00 Kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” “Upes pērles”/Eiropas folkloras 
dienas koncerts. Ieeja brīva.

	z 27.09. 19:00 Kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” “Sākuma KODS”/koncerts/Jāzepa 
Mediņa Rīgas mūzikas vidusskolas pū-
tēju orķestris. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 02.10. 19:00 Kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” “Izpostīts… Esošs…”/Eiritmijas 
koncerts. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 03.10. 19:00 Kultūras centrā “Ulbro-
kas Pērle” “Japāņa piedzīvojumi Latvijā”, 
muzikāli priekšnesumi un filmas pirm-
izrāde/Grupa Apvedceļš un latviski dzie-
došais japānis Masaki Nakagawa.Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.

	z 05.10. 19:00 Kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” “Sitiet bungas, mani mīļie”/Auto-
busa debesīs 25 gadu jubilejas koncerts. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

Sauriešu bibliotēka 
	z 02.–30.09. Literatūras izstāde bērniem 
“Raibā vasara”. 

	z Rakstniecei un māksliniecei Mirdzai Kļa-
vai – 100. 

	z 02.–30.09. Literatūras izstāde “Vairāk 
sāku klausīties”.

	z Dzejniekam un prozaiķim  Andrim Ak-
mentiņam – 55.

	z 14.09. 13:20 “Dzejas dienas 2024” 
Ropažu novada bibliotēkās. Dzejas au-
tobusa ceturtais ceļojums pa literāro 
domu lielceļiem ar dzejas nesējiem re-
žisora novadnieka Toma Treiņa vadībā.

Ulbrokas bibliotēka 
	z 01.–30.09.  Tematiskā izstāde “Jāņa 
Čakstes brīvības atmoda”. Pirmajam 
Latvijas Valsts prezidentam Jānim Čak-
stem  – 165 (1859.  gada 14.  septem-
bris – 1927. gada 14. marts).

	z 06.09. 19.00–21.00 ciematā “Līči” 
Stopiņu pagastā “Dzejas dienas  2024”. 
Desmitās “Dzejas dienas” pasākums 
dzejnieka un atdzejotāja Pētera Brūvera 
dzimtajās mājās “Kalēji”. Ķerpjbārdis. At-
stātās zīmes. Viesos Edvīns Raups, Māris 

Salējs, Inese Zandere, Ingus Ulmanis, 
Aigars Voitišķis, Andris Sējāns. *Uz pa-
sākuma vietu kursēs organizēts trans-
ports. Kontaktinformācija un pieteikša-
nās: Ulbrokas bibliotēkā, tālr. 67910503; 
e-pasts: ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv.

	z 14.09. 14:05–14:35 Dzejas auto-
buss  – dzeja pieturās. Garkalne–Van-
gaži–Ropaži–Zaķumuiža–Saurieši–Ul-
broka. Ceturtais ceļojums pa Ropažu 
novada literāro domu lielceļiem. Dze-
jas nesēji režisora novadnieka Toma 
Treiņa vadībā.

	z 28.09. 11:30–12:30 Salasīšanās rīts – 
Māras Zālītes grāmatas “Tango un 
Tūtiņa sēnēs” lasījums par zinātkāriem 
sunīšiem, kas aizved lasītājus uz mežu. 
Aicinām jaunākā un pirmsskolas vecu-
ma bērnus, vecākus. Kontaktinformāci-
ja un pieteikšanās: Ulbrokas bibliotēkā, 
tālr. 67910503; e-pasts: ulbrokas.biblio-
teka@ropazi.lv.

Darba laiks

(septembris–maijs)

Pirmdienās 11.30–13.00, 13:30–19:00 

Otrdienās 11.30–13.00, 13:30–19:00 

Trešdienās 9.30–13:00, 13:30–17:00*

Ceturtdienās 11.30–13.00, 13:30–19:00

Piektdienās 9.30–13:00, 13:30–17:00

Sestdienās 10.00–14.00 (sākot ar 14.09.)

*Katra mēneša otrā trešdiena – Spodrī-
bas diena – BIBLIOTĒKA apmeklētājiem 
slēgta.

RAC “Upeslejas” 
	z 14.09. 11:00–13:00 Upeslejās Sporta 
aktivitāte skolēniem ar foto orientēša-
nās elementiem.

	z Pirmdienās un ceturtdienās 15:00–
17:00 Angļu valodas grupu nodarbības 
bērniem 7–14 g. v. Info: 27090400.

	z Trešdienās 15:00–17:00 Klubiņa “Pi-
pariņš” tikšanās.

	z Trešdienās 18:00–19:00 Ārstniecis-
kā vingrošana pieaugušajiem. Info: 
26871456.

	z Trešdienās 19:00–20:00 Līnijdeju no-
darbības. Info: 29776643.

	z Trešdienās un piektdienās 12:00–
14:00 tikšanās RAC “Upeslejas” Nūjoša-
na.

	z Piektdienās 18:30–21:00 Galda te-
niss.

	z No 17.09. otrdienās un ceturtdienās 
18:00–20:00 Vēderdeju nodarbības.
Info: 29173901.

	z Katru darba dienu 12:00–20:00 Ie-
spēja darboties trenažieru telpā.

	z Katru darba dienu 12:00–20:00 Pre-
se, grāmatu apmaiņa lieliem un ma-
ziem.

RAC “Saurieši” 
	z 07.09. 12:00 Dāvaniņu pagatavošana 
tētim Tēva dienā. Vada Ligita Vīgante.

	z 14.09. 12:00 Radoši darbi no papīra un 
kartona materiāla. Vada Ligita Vīgante.

	z 21.09. Dzijas vāzes un trauki, dekorēša-
na. Vada Aija Šibajeva.

	z 28.09. 12:00 Puķes no kreppapīra. 
Vada Aija Šibajeva.

Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2024. gada septembrī

 Turpinājums 12. lpp.



Kļūsti par novada influenceri!
Jaunieti, ja Tevi aizrauj sports vai vēlies būt kultūras notikumu 
epicentrā, tad kļūsti par Ropažu novada brīvprātīgo sporta vai 

kultūras influenceri! 

Tev būs iespēja:
  Apgūt filmēšanas un montēšanas prasmes
  Iepazīt Ropažu novada darbiniekus un Latvijas sporta un 
kultūras slavenības

  Pilnveidot savu CV, iegūt brīvprātīgā darba līgumu
  Kļūt par novadā atpazīstamu personību

Tev uzticēsim veidot saturu sociālajiem tīkliem un atspoguļot 
sporta, kultūras un jaunatnes lietu notikumus Ropažu novadā.
Vairāk informācijas sazinoties ar Ropažu novada pašvaldības 

sporta speciālistu Danielu Balodi, tel. nr.: 26664309 vai jaunatnes 
lietu speciālisti Luīzi Utāni tel. nr.: 22005518!

Piesakies līdz 30. septembrim,  
aizpildot elektronisko pieteikuma veidlapu:

PASĀKUMI

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Kontaktinformācija:

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tālrunis +371 26194463

E-pasts: mediji@ropazi.lv 

Tirāža: 11 000 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk katra mēneša otrajā nedēļā.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

RAC “Līči” 
	z 04.09., 11.09., 18.09, 25.09. 15:00–
17:00; 07.09., 14.09., 21.09., 28.09. 
11:00–13:00 Nūjošana. Kopīgai nūjo-
šanai pieejami vēl daži nūju komplekti. 
Sākums un finišs pie RAC “Līči”. Pieteik-
šanās RAC “Līči”.

	z 02.09., 09.09., 16.09., 23.09., 30.09. 
17:00 Senioru vingrošana. Pieteikšanās 
pie treneres Ivetas Grūbertes.

	z 07.09. 15:00 Radošā darbnīca  – ap-
sveikumu darināšana Tēva dienai.

	z 19.09. 17:00 Gardēžu klubiņš. “Gardē-
žu klubiņa” veselīgas receptes no dārza 
veltēm. Bez maksas. Pieteikšanās RAC 
“Līči”.

	z 21.09. Rīgā Nūjotāju izbraukums – Mu-
zeju diena Rīgā. Pieteikšanās un sīkāka 
informācija RAC “Līči”.

	z Pirmdienās 18:30 Bodyart vingrošanas 
klubiņš. Pieteikšanās un sīkāka informā-
cija RAC “Līči”.

RAC “Ulbroka” 
	z 03., 05., 10., 12.09. 14:00–16:00 Vēja 
zvanu radošā darbnīca.

	z 17., 19.09. 14:00–16:00   Jūras kociņu 
kolāžu gatavošana.

	z 11., 18., 25.09. 18:00–20:00 Dekoru 
izgatavošana no rudens materiāliem.

	z 14., 21., 28.09. 11:00–13:00 Rudens 
velšu recepšu meistarklases.

	z  “Vienības velo brauciena” dalībnieku 
medaļu izstāde no kolekcionāra V. Vin-
deļa.

	z Otrdienās, ceturtdienās 12:00–
14:00 Nūjošana.

RAC “Cekule” 
	z 02.–06.09. Dāvanu gatavošana Tēva 
dienai.

	z 09.09. Tēvu apsveikšana ar paštaisītām 
dāvanām.

	z 10.09. “Māmiņas virtuves noslēpumi”  – 
gatavosim dažādus salātus no bietēm.

	z 19.09. 18:00  Tējas vakars ar stāstiem 
par piedzīvoto šajā vasarā.

	z 23.09. Zinātniski-pētnieciska ekskursija 
un iepazīšanās ar Cekules apkārtni, tās 
dabu, dzīvniekiem un skaistākajām vie-
tām ar viktorīnas elementiem.

	z 23.–27.09. Miķeļdienas dekorāciju un 
rudens augu izstādes “Rudens krāsas” 
izstrādāšana.

	z Pirmdienās 16:00 Veselīgs uzturs.

Sports 
	z 14.09. 11:00 Ulbrokas sporta komplek-
sa stadionā Stopiņu pagasta atklātais 
čempionāts 5x5 futbolā 2024.

	z Dalība bez maksas.

Vangažu pilsētā
Vangažu kultūras nams 
	z 13.09. 18:00 Lielajā zālē Vangažu pilsē-
tas svētku koncerts bērniem “Ar manu 
sirsniņu priecīgo’’. Koncertā piedalās 
radošā apvienība ‘’Čučumuiža’’, Vangažu 
pilsētas Kultūras nama bērnu kolektīvi 
‘’Pīlādzītis’’, ‘’Pumpuriņi’’, ‘’Balletly’’.

	z 13.09.–25.10. Mazajā zālē Lienes Gus-
tas izstāde ‘’Meža epifānijas’’. Izstādē ap-

skatāmas krāšņas eļļas gleznas. Izstādes 
atklāšana 13.09. plkst. 17.30.

	z 20.09. 19:00 Lielajā zālē Pilsētas svēt-
ku koncerts ‘’Ar māju sajūtu sirdī’’. Māju 
sajūtu radīs Dailes teātra aktieris Lau-
ris Dzelzītis, Vangažu pilsētas Kultūras 
nama kolektīvi un Vangažu pilsētas ie-
dzīvotāji.

	z 20.09. 22:00–2:00 Lielajā zālē Svētku 
balle kopā ar grupu ‘’Pusnakts brīze’’. Ie-
eja 5 eiro. Biļetes ‘’Biļešu paradīzes’’ kasēs 
un pie Kultūras nama administratores 
no 2. septembra.

	z 27.09. 18:00 Lielajā zālē Animācijas 
filma ‘’Straume”. Ieeja 3 eiro. Biļetes no-
pērkamas 1 h pirms seansa.

Vangažu pilsētas bibliotēka 
	z 01.–30.09. bibliotēkas darba laikā Te-
matiskā literatūras izstāde bērniem un 
jauniešiem Iepazīsties – “Bērnu, jaunie-
šu un vecāku žūrijas 2024” 2024.  gada 
grāmatu kolekcijas izstāde.

	z 01.–30.09. bibliotēkas darba laikā 
Literatūras izstāde bērniem un  jau-
niešiem “Pastāsti pasaku!”  – latviešu 
rakstniecei un māksliniecei Mirdzai Kļa-
vai – 100 (1924–2019).

	z 01.–30.09. bibliotēkas darba laikā Te-
matiskā literatūras izstāde “Lasītākās 
grāmatas vasarā”.

	z 01.–30.09. bibliotēkas darba laikā Te-
matiskā literatūras izstāde “Dzeja dejo...”. 

	z 01.–30.09. bibliotēkas darba laikā Jaun-
ieguvumu izstāde. Grāmatas vari pasūtīt 
un rezervēt bibliotēkas elektroniskajā ka-
talogā https://ej.uz/VPBekatalogs.

	z 14.09. 10:45–11:15 Ceremoniju zālē 
Meža ielā 1 “Dzejas diena 2024”. Dzejas 

autobuss – dzeja pieturās. Vangažu pie-
turā dzejas nesēji režisora novadnieka 
Toma Treiņa vadībā. Ceturtais ceļojums 
pa Ropažu novada literāro domu lielce-
ļiem Garkalne–Vangaži–Ropaži–Zaķu-
muiža–Saurieši–Ulbroka.

Sports 
	z 08.09. 11:00 Vangažu vidusskolas sta-
dionā Draudzības spēle veltīta Tēva die-
nai “Tēvi pret bērniem’’.

	z 15.09. Vangažu pilsētas svētkiem veltīts 
pasākums “Foto orientēšanās”.

RAC “Vangaži” 
	z Pirmdienās 9:30–11:30 Vingrošana 
pieaugušajiem.

	z Pirmdienās 11:30–13:00 Amatnieku 
kopas nodarbības.

	z Pirmdienās 13:00–15:00 Latviešu va-
lodas klubiņš bērniem 7–11 g. v.

	z Pirmdienās 16:00–18:00 Draugos ar 
I-netu, galda spēļu pēcpusdiena.

	z Otrdienās 10:00–11:30 Vingrošana uz 
krēsliem.

	z Otrdienās 11:30–14:00 Latviešu valo-
das klubiņš pieaugušajiem.

	z Otrdienās 14:00–16:00 Kino pēcpus-
diena.

	z Otrdienās 16:00–18:00 Joga bērniem.

	z Trešdienās 9:30–11:30 Vingrošana 
pieaugušajiem.

	z Trešdienās 11:30–14:30 Datorapmā-
cības pieaugušajiem.

	z Trešdienās 14:30–17:00 Latviešu va-
lodas klubiņš jauniešiem 12–18 g. v.

	z Ceturtdienās 10:00–11:30 Vingroša-
na uz krēsliem.

	z Ceturtdienās 11:30–14:00 Amatnie-
ku kopas nodarbības.

	z Ceturtdienās 14:00–16:00 Garšas 
darbnīca bērniem.

	z Ceturtdienās 16:00–18:00 Joga bēr-
niem.

	z Piektdienās 9:30–11:30 Vingrošana 
pieaugušajiem.

	z Piektdienās 13:00–16:00 Tējas terase 
bērniem, galda spēles.

	z Katru dienu 9:00, 11:00, 13:00 Veļas 
mazgāšana.

	z Pirmdienās, trešdienās, piektdienās 
9:00, 11:00, 13:00 Dušas pakalpojumi.

Novadā 
	z 01.10 16:00 Kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” Starptautiskās senioru dienas 
koncerts “Sveicam mūsu seniorus!”/
koncerts Santa Kasparsone, Kaspars 
Kasparsons. Pieteikšanās līdz 20.09.

Garkalnes pagastā – 28751742, Brigita;

Ropažu pagastā – 29166456, Valda;

Stopiņu pagastā – 26526982, Lūcija;

Vangažu pilsētā  – 29625906, Inta.

	z 07.10. 18:00 Kultūras centra “Ulbrokas 
Pērle” Mazajā zālē  Skolotāju dienai vel-
tīts pasākums. Balvas “Ropažu novada 
gada pedagogs” nominantu godināša-
na.

	z 07.10.19:00, Kultūras centra “Ulbrokas 
Pērle” Lielajā zālē Skolotāju dienai veltīts 
koncerts.

 Turpinājums. Sākums 11. lpp.

Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2024. gada septembrī

Izdota grāmata “Jānis Jaunsudrabiņš. 
Ceļš dzīvē un mākslā”
Jāņa Jaunsudrabiņa Piemiņas istabas tradicionāls pasākums ir rakstnieka un mākslinieka dzimšanas die-
nas atzīmēšana 25. augustā. Šogad tā sakrita arī ar viņa “Baltās grāmatas” izdošanas 110-gadi. Pasākumu 
kuplināja aktiera Emīla Kivlenieka lasījumi no “Baltās grāmatas”.

Pasākuma noslēgumā atvērām 
mūsu apkopoto grāmatu “Jā-
nis Jaunsudrabiņš. Ceļš dzīvē 

un mākslā”, ko ar Ropažu novada 
pašvaldības atbalstu ir laidusi klajā 
izdevniecība “Jumava”. Grāmatas 
saturs sevī ietver hronoloģiskā se-
cībā apkopotus Jāņa Jaunsudrabiņa 
dzīves faktus, kas caurvijas ar viņa 
kā mākslinieka tapšanu un radošo 
darbību mākslas pasaulē. To iepazīt 
mums ļauj gan viņa paša atmiņas, 

gan laikabiedru stāsti, gan biogrāfu 
darbi.

Ropažu novadā ir piecas Mākslas 
skolas un, apgūstot mākslas vēsturi, 
mums vispirms ir jāiepazīst savi izci-
lie cilvēki. Tādēļ arī tapa šī grāmata 
un, es ceru, ka tā noderēs arī citiem 
interesentiem.

Brigita Taučkele, 
Jāņa Jaunsudrabiņa Piemiņas 

istabas pārzine

Tūrisms

21.09. plkst. 11:00, Cekules stacija  
Velo brauciens “Staciju stāsti”


